

Afganistan — ZSRR Powrót drugiej grupy wojsk

W sobotę, 21 bm. most przyjaźni na granicznej rzece Amu-darii przekroczyła druga grupa żołnierzy radzieckich powracających do kraju po spełnieniu swej misji w Afganistanie.

Na cześć powracających żołnierzy odbył się wiec z udziałem ich krewnych i bliskich, przedstawicieli władz lokalnych z przygranicznego miasta Termez oraz delegacji młodzieży przybyłych z kilku republik radzieckich. Po wieceu i krótkim odpoczynku jednostka udała się do miejsca swego stałego postoju.



Bojownik szyickiego ugrupowania Amal z bronią gotową do strzału podczas kolejnej wymiany ognia między ugrupowaniami Amal i Hezbollah w Bejrucie.

Konkurs o tytuł Mistra Eksportu Z Łodzi tylko „Próchnik”

(Inf. własna)

Łódzkie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. dr A. Próchnika — czołowy eksporter okryć męskich, których sprzedaż w ubiegłym roku na rynki zachodnie osiągnęła wartość 10,8 mln dolarów — jako jedyny producent z Łodzi dostał się do finału konkursu o tytuł Mistra Eksportu. To liczące się wyróżnienie przyznawane jest podczas czerwcowej imprezy Międzynarodowych Targów Poznańskich przez MTP i redakcję „Rynków Zagranicznych”. W tym roku do finału zakwalifikowano 12 wyrobów, w tym również kurtki i

12 OFIAR SZALEŃCA

Filipińskie władze wojskowe poinformowały, że sierżant Marcialino Contede służący w jednostce zajmującej się bezpieczeństwem prezydenta Corazon Aquino, w czasie sobotniego pijaństwa wpadł nagle w szal i zastrzelił najpierw 4 swoich kolegów, a następnie 8 innych osób, w tym troje dzieci. Zabójcy dotychczas nie schwytano.



KOSZTOWNE „MUCHY”

W USA liczba zwolenników łowienia na sztuczna muszkę przekracza 500 tysięcy i stale wzrasta. Zaś były prezydent USA, Jimmy Carter podpisał ostatnio kontrakt na napisanie książki, w której zamierza opisać swe wędkarskie doświadczenia.

Łowy na sztuczna muszkę są przyjemnością dość kosztowną — wyposażenie „rasowego wędkarza” waha się w granicach



Koncert rockowy to całkiem dobra rozrywka na tak zimne popołudnia jak wieczorajsze.

CAF — T. Walczak



Wydanie I ŁÓDŹ, poniedziałek, 23 maja 1988 roku CENA 15 zł
Rok XLIII 119 (12633) PL ISSN 0208-77-07 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

41 WYŚCIG POKOJU

Dziś ostatni etap do Berlina

PO CO SIĘ ŚCIGAJĄ?

Nie trzeba być zbyt wielkim, kolarzskim fachowcem, by stwierdzić, że 41 Wyścig Pokoju zakończył się już na etapie jazdy indywidualnej na czas w Zakopanem. Tam rozdane zostały karty, które wypełniające są z dokładnością szwajcarskiego zegarka na pozostałych do rozegrania etapach majowej imprezy „Rudeho Prava”, „Neues Deutschland” i „Trybuny Ludu”. Utwierdzili nas w tym przekonaniu tak znakomici fachowcy jak (byli kolarze): Tadeusz Mytnik, Jan

Kudra, Krzysztof Sujka czy też Mieczysław Nowicki. Zespoły ZSRR i NRD są tak silne, że pozostali z pokorą muszą przyjmować ich rozkazy w pelotonie, z którego może tylko uciec grupka zawodników nie liczących

- Porażka białoczerwonych w Dublinie. Irlandia wygrała 3:1.
- W II lidze piłkarskiej: GKS Bełchatów — Motor Lublin 1:0 i Resovia — Włókniarz Pabianice 1:0.
- Czy Lech Piasecki wystartuje w Wyścigu Pokoju? Szczegóły oraz pozostałe informacje sportowe na str. 6.

się w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej. „Kolarskie szachy”

(Dalszy ciąg na str. 6)



Runda honorowa trzech najlepszych na XI etapie zawodników Uwe Raaba (od lewej), Olafa Ludwiga — zwycięzcy, w środku oraz Dżamolidina Abdużaparowa. CAF — ADN — telefoto

Siedlce

Centralne uroczystości Święta Ludowego

Centralne uroczystości tegorocznego Święta Ludowego zorganizowano w Siedlcach, na ziemi o dużych tradycjach aktywności chłopskiej. Na uroczystości Święta Ludowego przybyli do Siedlec przedstawiciele władz z prezesem NK ZSL Romanem Malinowskim.

Na spotkaniu z zastrężonymi działaczami ruchu ludowego i robotniczego kilkudziesięciu osobom wyróżniającym się w pracy zawodowej i działalności społecznej wręczono odznaczenia państwowe i

medale „Za zasługi dla ruchu ludowego”.

W siedleckim amfiteatrze, o godz. 12 rozpoczął się centralny wiec chłopski.

Na wypełnionej po brzegi, mimo deszczu, widowni miejsca zajęli

(Dalszy ciąg na str. 2)

Krajowa Konferencja Węgierskiej Socialistycznej Partii Robotniczej

K. GROSZ SEKRETARZEM GENERALNYM PARTII

Pod kierownictwem partii drogą demokracji i reformy dla socjalizmu — pod takim hasłem obradowała w Budapeszcie w dniach 20—22 maja Krajowa Konferencja Węgierskiej Socialistycznej Partii Robotniczej.

Została ona zwołana po to, by nie czekając na kolejny zjazd do

którego pozostało jeszcze przeszło dwa lata, zdecydować o sposobach rozwiązywania wielu nabrzmiałych problemów zarówno politycznych, jak i gospodarczych. Konferencja przyjęła stanowisko określające rolę partii w rozwiązywaniu najżywniejszych obecnie problemów politycznych, społecznych i gospodarczych. Wybrała też nowy Komitet Centralny oraz Centralną Komisję Kontroli Partijnej. Na stanowisko przewodniczącego WSPR powołano 76-letniego Janosa Kadara, sekretarzem generalnym partii został 57-letni Karoly Grosz, dotychczasowy premier WRL.

Z. Komender

Rola rodziny

Zbliża się rocznica pobytu w naszym kraju Jana Pawła II, którego trzecia pielgrzymka, w trakcie której odwiedził również Łódź, w znacznej mierze poświęcona była katechezie na temat znaczenia rodziny jako podstawowej komórki społecznej w budowaniu i utrzymywaniu ładu moralnego w narodzie i państwie. Z kolei za kilka dni — 26 maja — oddany zostanie do me-

dycznego zagospodarowania Szpital-Pomnik CZMP, poświęcony w szczególności sposobom kobietom-matkom, których roli w rodzinie nie sposób przecenić. Te dwa wydarzenia były bezpośrednią przyczyną zorganizowania przez Stowarzyszenie „PAX” sesji poświęconej właśnie rodzinie.

W sobotnim spotkaniu wzięli udział m.in. zastępca przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczący ZG Stowarzyszenia PAX — Zenon Komender, łódzki poseł Marek Kabał. W dyskusji, która rozwinęła się po referacie wiceprzewodniczącego PAX — red. Macieja Wrzeszc-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Chicago

Tragedia w szkole

W szkole podstawowej w Winnetka (jednym z przedmieść Chicago) rozegrała się w piątek tragedia, kiedy do drugiej klasy wkroczyła 30-letnia Laurie Dann. Uzbrojona w strzelbę, powiedziała przerażonym 8-latkom, że „nauczy ich czegoś o życiu” i zaczęła strzelać. Jedno dziecko zmarło na miejscu, a pięćoro innych znajduje się w bardzo ciężkim stanie wskutek ran odniesionych z broni dużego kalibru. Niezrównoważona psychicznie morderczyni usiłowała następnie uciec z miejsca zbrodni samochodem, ale kiedy rozbiła się w pobliżu szkoły, zabarykadowała się w sąsiednim domu, gdzie zranila 20-letniego mężczyznę, który usiłował ją rozbroić. Obłąkana przez policję popelni-

ła samobójstwo strzelając sobie w kłowe.

Bezpośrednią przyczyną ataku furii, w jaki wpadła sprawczyni tragedii, była utrata pracy u rodziny, która zatrudniała ją jako opiekunkę do dzieci. Dann rzuciła butelkę z benzyną na schody prowadzące do piwnicy, gdzie znajdowała się zatrudniająca ją dotychczas kobieta wraz z dziećmi. Na szczęście udało się im wydostać oknem. Zanim Dann pojechała do szkoły, do której chodziła jedno z jej podopiecznych i gdzie strzelała do dzieci, zdała obietnicę co najmniej trzy miejscowe szkoły. Jedną z nich podpaliła, spod innych przepędzono ją. Swoja wzięte w ostatniej szkole rozpoczęła od postrzelenia chłopca w szkolnej toalecie. Dopiero później skierowała się do sali lekcyjnej, gdzie zabiła jedno dziecko i ciężko raniła czworo pozostałych.

W Budapeszcie zaprezentowano prototyp pierwszego węgierskiego samochodu osobowego. Samochód ma nowoczesną linie nadwozia, waży 640 kg, ma 3380 mm długości i 1495 mm szerokości. Silnik ma dostarczyć FSM w Bielsku-Białej. CAF — MTI



1 czerwca — bez alkoholu

Prezydium Społecznego Komitetu Przeciwdziałania alkoholowi, odpowiadając na apel młodzieży szkolnej wysunęło ideę ogłoszenia dnia 1 czerwca 1988 roku — czyli Międzynarodowego Dnia Dziecka — dniem bez alkoholu. Uznano również, że w dniu tym powinien być między

innymi wydany zakaz sprzedaży alkoholu.

Stanowisko takie podzieliły także inne organizacje i czynniki zajmujące się zwalczaniem alkoholizmu. W związku z tym przewodniczący Komitetu Rady Ministrów do Spraw Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej, gen. broni Czesław Kiszczak popierając w pełni przedstawioną ideę wystąpił do szefa Urzędu Rady Ministrów o wydanie stosownych decyzji prawnych, aby w dniu 1 czerwca 1988 roku wprowadzić zakaz sprzedaży alkoholu.

Żółty deszcz nad Krakowem

Opady deszczu, które przeszły nad Krakowem w piątek i sobotę wzbudziły niepokój mieszkańców miasta. Krople deszczu zabarwione były bowiem na żółto, a kałuże na chodnikach i ulicach pokryły się żółtym osadem. Wiele zaniepokojonych niecodziennym zjawiskiem osób telefonowało do redakcji krakowskich gazet oraz do instytucji ochrony środowiska z prośbą o informację na temat żółtego deszczu.

Jak poinformował dziennikarza PAP dyrektor krakowskiego Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska, Krzysztof Bolek — nie ma powodu do obaw, gdyż żółta barwa deszczu pochodzi od koloru przeniesionego przez wiatr pyłku kwiatowego sosny.

Wrak wciąż pływa

Kontenerowiec „Władysław Sikorski” przepływał w odległości sześciu kilometrów od jednego km od wcięcia utrzymującego się na wodzie wraku części rufowej zbiornikowca „Athenian Venture”. Wrak niezmiennie utrzymuje się na równym poziomie. Nie widać już na nim śladów ognia. Z obliczeń służby nawigacyjnej PLO wynika, że wrak „Athenian Venture” od dnia katastrofy zdryfował o ok. 250 mil morskich na północny wschód.



IRAN — IRAK. Irańska agencja IRNA przekazała kolejne zdjęcia z frontu walk irańsko-iraackich. Nz.: ciała zabitych żołnierzy iraackich w miejscowości Kholm. Na drugim planie radość żołnierzy irańskich. CAF — AP

ŚMIERĆ PORYWACZY BOEINGA?

Kuwejcki dziennik „Al-Kabas” podał, że podczas ostatnich walk między szyickimi ugrupowaniami Amal i Hezbollah zginęli dwaj spośród dziewięciu terrorystów, którzy w kwietniu br. porwali samolot kuwejcki, odbywający lot na trasie Bangkok—Kuwejt. Gazeta poinformowała, że w tych samych walkach rany odniosło dwóch innych uczestników porwania.

ZAMIESZKI NA TAJWANIE

Najkrwawszymi zamieszkami od dziesięcioleci nazwały władze tajwańskie ruchy, do których došlo w piątek i sobotę w Tajpej. W ich wyniku przeszło 200 osób odniosło rany, aresztowano 128 osób. Do rozruchów doszło gdy policja próbowała rozprężyć demonstrację chłopów protestujących przeciwko polityce w kwestiach rolnych. Prokurator okręgowy Tajpej ogłosił w niedzielę, że jej organizatorzy zostaną surowo ukarani.

Zabił sarnę... z głodu

Młody bezrobotny z głodu zastrzelił w parku w Tours (środkowa Francja) sarnę, którą zamierzał zjeść. Ujęty przez przechodniów, gdy próbował podziarować zwierzę, 25-letni Francuz tłumaczył policjantom, że zasilek dla bezrobotnych nie wystarczy mu na utrzymanie rodziny. Młody człowiek, od stycznia bez środków do życia, mieszka w przytułku, z dala od swojej żony i trzyletniej córki. Podczas przesłuchania powiedział, że zamierzał zapolować na króliki nad rzeką Cher, lecz ponieważ nigdzie ich nie wytopił przeszkoczył ogrodzenie parku i ustrzelił łanię. Po przesłuchaniu został zwolniony.



W 144 dniu roku słońce weszło o godz. 4.30, zajdzie zaś o 20.37.

Imieniny obchodzą

Iwona, Dezyderiusz, Wilma Zbislaw

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie duże, okresami opady deszczu. Możliwa burza. Temp. maks. 14 st. Wiatr słaby i umiarkowany północny.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 1000,8 hPa (750,7 mm), a temperatura 10,6 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1883 — Zm. C. K. Norwid, poeta, dramaturg
1498 — Spalono na stosie G. Savonarolę, kaznodzieję włoskiego, reformatora religijno-politycznego.

Taka sobie myśl

Cała radość życia w tworzeniu... Tworzyć znaczy zabić śmierć.

Uśmiechnij się



Bez słów.

PRZED SZCZYTEM W MOSKWIE OŚRODEK PRASOWY ROZPOCZĄŁ PRACĘ

W Moskwie ogłoszono, że zgodnie z osiągniętymi porozumieniami prezydent USA Ronald Reagan złoży w dniach 29 maja - 2 czerwca br. wizytę w ZSRR na zaproszenie rządu radzieckiego.

Pierwszy zastępca kierownika Wydziału Informacji radzieckiego MSZ Jurij Grimickich oświadczył, że ośrodek prasowy radziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie przewiduje, że w związku z tym wydarzeniem, o akredytację wróci się przeszło 5 tys. dziennikarzy radzieckich i zagranicznych. Wskazał, że Moskwa jeszcze nigdy nie gościła tak dużej liczby dziennikarzy.

Ośrodek prasowy znacznie oficjalnie działał od dzisiaj. Strona radziecka zamierza zorganizować spotkanie i konferencje prasowe, które umożliwią gościom zagranicznym uzyskanie wszechstronnych informacji o życiu Związku Radzieckiego. Począwszy od 29 maja, a więc od pierwszego dnia spotkania na szczycie, planuje się codzienne informacje i konferencje prasowe, w trakcie których oficjalne oświadczenia zarówno radzieckie, jak

i amerykańskie zaznajamiać będą dziennikarzy z przebiegiem spotkania Gorbaczow - Reagan.

Zagraniczne nowości w polskich księgarniach

XXXIII Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie zbliża się do końca. Niedziela, 22 bm. była przedostatnim dniem tego światowego przeglądu dorobku edytorskiego. Wydawcy zamykali umowami rozmowy dotyczące warunków eksportu i importu książek, sprzedaży praw autorskich bądź wspólnych wydań.

Polska oferta przyjęta została z dużym zainteresowaniem przez zagranicznych wydawców. Jednak - jak stwierdził dyrektor naczelny Wydawnictwa „Arkady” Eugeniusz Piliszek - w dalszym ciągu brak odpowiedniej klasy papieru

Z. Messner w Chorwacji

Prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner po zakończeniu w piątek oficjalnej części wizyty przyjacielskiej w Jugosławii przebywał w sobotę w republice Chorwacji. Był to zarazem ostatni dzień pobytu szefa polskiego rządu i polskiej delegacji na gościnnej ziemi jugosłowiańskiej.

W godzinach przedpołudniowych polskich gości powitali przedstawiciele władz i mieszkańcy jednego z najstarszych miast Jugosławii Puli na półwyspie Istria. Następnie Z. Messner zwiedził nowoczesną fabrykę trykotażu „Arena”.

W tym samym dniu delegacja polska udała się na wyspę Vanga w zespole wysp Brioni w wybrzeżu półwyspu Istria. Było to ulubione miejsce pobytu Josipa Broza Tita.

W godzinach popołudniowych premier Messner udał się do leżącego nieopodal Puli miasta Rovinj, gdzie zapoznał się z funkcjonalnym współzestawieniem turystyki i rozwijającego się przemysłu. Sama turystyka zapewnia połowę dochodów miasta.

W godzinach wieczornych Zbigniew Messner wraz z pozostałymi członkami delegacji odleciał do Warszawy. Na lotnisku w Puli w uroczystym pożegnaniu prezesa Rady Ministrów PRL uczestniczyli przedstawiciele najwyższych władz Socjalistycznej Republiki Chorwacji.

Nowi przywódcy partii w Azerbejdżanie i Armenii

W sobotę, 21 bm. odbyło się posiedzenie plenarne Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Azerbejdżanu, na którym dokonano zmian w najwyższych władzach partyjnych. Z obowiązków pierwszego sekretarza KC zwolniono Kiamrana Bagirowa. Jednocześnie na stanowisko to powołano 58-letniego Abdula Rachmana Bezyrowa.

Na posiedzeniu plenarnym Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Armenii z obowiązków pierwszego sekretarza KC zwolniono w sobotę Karena Demirczjan. Na stanowisko to powołano 49-letniego Surenia Arutunjan, pełniącego wcześniej funkcję pierwszego zastępcy przewodniczącego Republikańskiej Rady Ministrów.

Rola rodziny

(Dokończenie ze strony 1)

Ważność udziału ponad 20 mówców. Koncentrowano się przede wszystkim na konieczności zbudowania spójnego programu wychowawczego przez trzy najistotniejsze sily kształtujące osobowość człowieka - szkoły, rodziny i Kościoła. Brak wspólnego systemu wartości, wpajanego w procesie wychowania, odbija się fatalnie zarówno na moralności młodego pokolenia, jak i później - na trwałości i wartości rodziny. Konieczne jest propagowanie postaw wzajemnej życzliwości, pomocy, szacunku dla człowieka. Jak podkreślił M. Wrzeszcz, Sejm poprzez swoje komisje przypatruje się obecnie skutkom ustawy z 1956 r., dopuszczającej możliwość legalnego przerywania ciąży.

(Z. Ch.)

Dźwigi zamiast rakiet

W piątek w fabryce ciężkiego sprzętu dźwigowego w Odessie rozpoczęto montaż pierwszego dźwigu na bazie urządzeń do transportu rakiet średniego zasięgu znanej na Zachodzie jako SS-20. Dzieje się tak zgodnie z radziecko-amerykańskim układem w sprawie rakiet średniego i krótszego zasięgu. Odessy konstruktorzy dźwigów otrzymali zadanie przystąpienia do produkcji dźwigów budowlanych na bazie podwozi raketowych.

Strona radziecka zaproponowała współpracę w tej szczególnej pro-

dukcyjnej szwajcarsko-zachodniemieckiej firmie „Liebherr”. Osiągnięto porozumienie co do tego, że firma ta opracuje dla odeskiej fabryki projekt 120-tonowego dźwigu.

Awaria przy wodowaniu

W sobotę w Stoczni im. Adolfa Warskiego w Szczecinie, w czasie wodowania 64-metrowego trawlera m/t „Hugagut” dla armatora nor-

weskiego wydarzyła się awaria. Z nie ustalonych jeszcze do końca przyczyn wodowana jednostka po zejściu z pochylni przewróciła się na lewą burtę. Nikt z załogi nie poniósł żadnych obrażeń.

Natychmiast do akcji podniesienia jednostki przystąpiły służby stoczniowe oraz holowniki portowe. W ciągu półtorej godziny od chwili awarii sytuacja została opanowana. Napelnięte są zbiorniki balastowe. Statek podnosi się do pozycji pionowej.

Straty materialne spowodowane przewróceniem się statku są nieznane.

Powodzie w Chinach

Pięćdziesiąt siedem osób zginęło a 182 zostały ranne w wyniku powodzi, które dotknęły prowincję Fujian w poł-wsch. Chinach.

Padające nieprzerwanie w piątek i sobotę ulewne deszcze i huragan spowodowały powodzie, w wyniku których zniszczonych zostało 120 mostów i około 300 budynków mieszkalnych. Pod wodą znalazło się ponad 8 tys. hektarów pól ryżowych w okręgach Jinyang, Chongan i Zhenghe. Zalane zostały też wszystkie drogi, łączące okręg Jinyang z resztą kraju.

Agencja Xinhua podała, że w niektórych rejonach okręgu Jinyang spadło w ciągu 2 dni 30 cm deszczu.

KROKOWY WYPADKOW

SOBOTA

A GODZ. 15.30. Ul. Rzgowska 131. Witold B. kierując żukiem zjechał drogę polonozową, zmuszając jego kierowcę do wjechania na chodnik. Potrącone zostały 4 osoby. Po udzieleniu im pomocy zostały zwolnione do domów.

A GODZ. 20.10. Ul. Rzgowska. Nieurzędujący Jerzy M. kierując polonozem uderzył w stojącego fiata 126p. Straty wyniosły ok. 160.000 zł.

A GODZ. 22.00. Al. Włókniarzy przy ul. Obrońców Stalingradu. Nieurzędujący Lech K. kierując fiatem uderzył w innego fiata. Sprawa wypadku przebywa w areście.

NIEDZIELA
A GODZ. 15.50. Ul. Pojezierska. Motocyklista Radosław K. chcąc uniknąć nalechania pieszej wiewi na chodnik i uderzył w drzewo. Straty ocenia się na 30.000 zł. M. C.

Centralne uroczystości Święta Ludowego

(Dokończenie ze strony 1)
weterani ruchu ludowego i robotniczego, uczestnicy walk o niepodległość ojczyzny.

Podczas wiecej przemówienie wygłosił Roman Malinowski, który powiedział m.in.:



TVC - sprzedam. 55-13-61.

KUPIE segment (Teofilów). W rozliczeniu ewentualnie 2 razy M-3. Tel. 52-80-74.

CYMBIDIUM (duża rośliny) - sprzedam. 14-11-56.

SPRZEDAM segment „Norbert”. Tel. 31-92-84.

KUCHARZA (KE), pomoc (bez poruczenia pracy) - zatrudnie. 84-49-83.

MURARZ - malarzy, murarzy, pomocników, zatrudnie. 16-25-61 po 15.

TELEWIZOR kolorowy - sprzedam. 84-95-06.

NADWOZIE poloneza, prasowalnia - sprzedam. 52-64-34.

DZIAŁKĘ rekreacyjną budowlaną 1000 m - zabiczki oraz działkę pod zabudowę przy bliźniaka 600 m sprzedam. Złotno 69.

TVC sprzedam. Tel. 81-99-30 (20-22).

M-5 własnościowe w Głównie - sprzedam. Tel. 847.

ZDECYDOWANIE kupie overlock przemysłowy stebnowkę LZ-3 Textima. Szawczki zatrudnie (bluzki). 78-56-99.

SZWACZKĘ zatrudnie. 31-95-86.

STYLÓWY zestaw wypoczynkowy „Mariusz”, segment „Eston”, glazura biała - sprzedam. 32-90-75.

DALMATYNCZYKI - sprzedam. 32-32-17.

TKANINE bawełniana ścierna typu „Canvas” - poleca zakład impregnacji tkanin. Łódź, tel. 14-30-75. Ciurapski.

KUPIE lub wynajmę samodzielną pokój, kuchnię (z zameldowaniem). Płatne z góry. 57-91-20 godz. 7-15. Marysińska 90D. m. 36. bl. 44.

MURARZY i pomocników - przyjmę. Zgierz, Jabłoniowa 46.

CYKLINARKE - sprzedam. 57-92-06.

KALORYFERY żelwne, nowe - sprzedam. Konstantynów, Miódowa 7.

ZAKŁAD sitodruku w Tuszyńcu (sila i woda) - sprzedam. tel. 87-00-59 po 17.

Zwiększenie zaangażowania gospodarki narodowej na rzecz rolnictwa i utrzymania motywacji produkcyjnych rolników jest warunkiem społecznie niezbędnej modernizacji rolnictwa i zapewnienia dostaw artykułów żywnościowych. Sprzyjać temu może jedynie konsekwentna realizacja reform gospodarczych i od tej drogi nie ma i nie może być odwrotu.

Wchodząc na drogę przemian i reform przed nikim nie ukrywaliśmy - stwierdził R. Malinowski - że będzie to proces długi, złożony, czasami nawet bolesny. Wymaga on przede wszystkim spokoju, cierpliwości, uporządkowania, wyczerpania, dużego wysiłku i codziennej ciężkiej pracy, która jest podstawą pomyślności jednostek i całego społeczeństwa.

Trudno sobie teraz wyobrazić nowoczesne rolnictwo - powiedział Zbigniew Michalek na wieceu - bez odpowiedniego wsparcia ze strony przemysłu i nauki. Mimo dużego wysiłku zatrudnionych w tych działach osób efekty ich pracy wciąż nie zadowalały rolników. I nie ma w tym nic dziwnego, bowiem zapotrzebowanie na nowoczesność wzrasta tak jak apetyt w czasie jedzenia.

Musimy stale unowocześniać całą gospodarkę żywnościową. Wiele możliwości dalszego intensyfikowania produkcji tkwi jeszcze w samym rolnictwie w mądrej organizowanej pracy samych rolników.

Odegranie starej pieśni chłopiejskiej „Gdy naród do boju” oraz „Międzynarodówki” zakończyły oficjalną część uroczystości.

W KRAKOWIE I OSWIECIMIU przebywali w sobotę i w niedzielę deputowani hiszpańscy. W hołdzie ofiarom Oświęcimia delegacja złożyła wieńce i kwiaty pod ścianą marmurowych strażnic przy bloku II oraz pod Międzynarodowym Pomnikiem Ofiar Faszyzmu w Brzezince.

DOBIEGŁA KONCA WIZYTA w Polsce ministra spraw zagranicznych Bangladeszu Humayuna Resheda Choudhury. W niedzielę szef dyplomacji Bangladeszu przebywał w terenach byłego niemieckiego obozu zagłady w Oświęcimiu-Brzezince.

W WYDZIALE UDZIELONYM przedstawicielom dziennika „Washington Post” i tygodnika „Newsweek” Michail Gorbaczow stwierdził m. in., że dzięki jego dotychczasowym spotkaniom z prezydentem Ronaldem Reaganem rozdzielił się i rozwijała pozytywna tendencja w skali światowej. Następuje powrót od konfrontacji do współistnienia, powiew nadziei zastąpił powiew „zimnej wojny”.

SENAT KONGRESU USA przydająca większość głosów odrzucił w piątek dwie „poprawki” do Układu o likwidacji rakiet średniego i krótszego zasięgu w Europie (RSK) zgłoszone przez ultrakonserwatywnych senatorów republikańskich przeciwników ratyfikacji układu.

31 MAJA BR. ROZPOCZNIĘ SIĘ w Nowym Jorku z specjalną Sesją Zgromadzenia Ogólnego NZ poświęconą sprawom rozbrojenia. Udział w debacie, która potrwa cztery tygodnie, zapowiedzieli szefowie państw i rządów wielu krajów, ministrowie spraw zagranicznych, wśród nich szef dyplomacji Polski, Marijn Górczewski. Nasze stanowisko przedstawi on z trybuny Zgromadzenia Ogólnego NZ 6 czerwca.

W COTYGODNIOWYM SOBOTNIM przemówieniu radiowym prezydent

TRAGICZNY WYPADEK POD ALEKSANDROWEM

W sobotę po godzinie 22.10 w Prawcach, gm. Aleksandrów, wydarzył się tragiczny wypadek drogowy. Na idącą autobosem grupę pieszych w nie ustalonych okolicznościach najechał fiat 125p, kierowany przez Jacka M. Jeden z pieszych - Jerzy B. poniósł śmierć na miejscu. Trzy dalsze ofiary wypadku w stanie ciężkim przebywają w szpitalu w Zgierz. (M. C.)

Gięta samochodowa

Znacznie mniej pojazdów niż tydzień temu wystawiono wczoraj na giełdzie w Łodzi. Z pewnością dość znaczny spadek temperatury był jednym z powodów niższej frekwencji na Widzewie.

Tu i ówczas słychać było narzekania na wzrost cen wywoławczych pojazdów. Bywam regularnie na łódzkim autobazarze i stwierdzam, że nie podobnego nie ma miejsca. Wysokie ceny utrzymują się od wielu tygodni i gdy ktoś zjawia się raz na pół roku może być lekko zaszokowany.

Sporo, jak zwykle, proponowano fiatów 126p. Wyraźnie niższe ceny wywoławcze bisów. Wczoraj nie było ani jednego, za którego żądano by ponad 2,5 mln złotych. Ceny wersji z silnikiem 650 ccm nie przekroczyły 2 mln zł. Niewiele samochodów dwu-, trzytętnych.

Stosunkowo mało wystawiono polonozów. W lutym i marcu w Łodzi oglądaliśmy każdej niedzieli

ich 20-35. Obecnie jest zaledwie kilkanaście. Sporo składaków.

Mało ciekawie prezentowała się oferta wśród innych marek. Kilka naciąganych modeli ład wzbudzało zainteresowanie do momentu obejrzenia karteczki z ceną wywoławczą. Potem nagle robiło się wokół samochodu luźno.

Po zimowej przerwie wracają na giełdę przyczepy turystyczne. Ceny od miliona (za egzemplarz z 1980 r.), w górę. Sporo również przyczepk towarowych. Drogi! 260-290 tys. za typ n-260c.

Oto niektóre ceny wywoławcze: fiat 126p - 1980: 600, 700, 1981: 740, 790, 800, 1982: 870, 950, 995, 1.060, 1983: 1.200, 1984: 1.280, 1.350, 1985: 1.380, 1.400, 1.500, 1986: 1.500, 1.560, 1.600, 1987: 1.645, 1.770, 1988: 1.800, 1.920, fiat 126p bis - 1988: 2.450, 2.500.

polonez - 1980: 1.950, 2.100, 1983: 2.300, 2.450, 1985: 2.800, 3.100, 1986: 4.200, 1987: 4.600, 1988: 5.800, pOR

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 maja 1988 r. zmarł, w wieku 63 lat

S. + P.
JÓZEF KOSPIN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 maja br. (poniedziałek) o godz. 13. z kaplicy, cmentarza na Mani. Pozostają w głębokim smutku: **ŻONA, CÓRKA, ZIECIOWIE, WNUCZKI** oraz **POZOSTAŁA RODZINA.**

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 maja 1988 roku zmarł nasz drogi i niedożałowany Kolega

adwokat SZCZEPAN WILCZYŃSKI

wieloletni członek Zespołu Adwokackiego nr 6, ceniony i doświadczony prawnik, Przyjaciel, Cielowiek wielkiego serca, Żegnamy Go w nieutulonym żalu.

adw. Julii Wilczyńskiej

i pozostałej Rodzinie, wyrazy głębokiego współczucia składają: **KOLEŻANKI, KOLEŻY I OSOBY PRACOWNICY ZESPOŁU ADWOKACKIEGO nr 6.**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 maja 1988 r. o godz. 14.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dolach.

spieszeniem tzw. handlowej (średnia z całej podróży) prędkość „Szopena” - do 90 km/godz.

Zasadniczy kłopot sprawia czas postoju na przejściach granicznych. W Petrovicach (granica polsko-czechosłowacka) „Szopen” stoi 50-60 minut, na granicy czeskosłowacko-austriackiej - 58 minut, a gdy wraca, Austriacy potrzebują na odprawienie pociągu do Polski 38 minut. Zbyt często odprawa celno-pasportowa pasażerów nie odbywa się w czasie jazdy, lecz w czasie postoju pociągu.

Znacznie musiałyby się poprawić warunki podróży. Regulamin „Euro-City” mówi m.in., że pasażerów nie wolno budzić w nocy (paszporty osób w zamkniętym przecięciu od granicy wagonie ma konduktor), co pozostaje w jaskrawej sprzeczności ze zwyczajami panującymi w naszych pociągach międzynarodowych.

S. + P.
KAZIMIERZ GRZELAK

Pogrzeb odbędzie się dniami 24 maja br. (wtorek) o godz. 15, na cmentarzu św. Antoniego (Mania), o czym zawiadamia pogrzezowa w smutku **RODZINA.**

S. + P.
MODESTYNA MARKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 maja br. (poniedziałek) o godzinie 14 z kaplicy św. Wincentego na cmentarzu katolickim na Dolach, przy ul. Smutnej w Łodzi, o czym zawiadamiają pogrzez w nieutulonym żalu:

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI I PRAWNUCZKA.

S. + P.
SYLWIA NIEWĘGŁOWSKA

z domu ZIEGLER.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 maja br. (wtorek) o godz. 14, na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej.

S. + P.
RODZINA. CÓRKA I SYN z RODZINAMI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 maja 1988 roku zmarł, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
FELIKS RAFAŁ SZYMAŃSKI

masażysta, kapitan Wojsk Polskich, uczestnik kampanii 1939 r., dowódca batalionu „Czersk”, jeńiec obozów Itzehae, Sandbostel, Lubeka; Grossborn.

Wprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 24 maja 1988 r. (wtorek) o godz. 15, z kaplicy cmentarza ewangelickiego w Łodzi, przy ul. Osiedlowej. Msza św. odbędzie się w dniu 11 czerwca br. (sobota) o godz. 7.30, w Kościele św. Piotra i Pawła przy ul. Nawrot. Pozostają w głębokim żalu **ŻONA I DZIECI.**

LUDZIE I PROBLEMY LUDZIE I PROBLEMY

Odrobina trucizny na co dzień

Już nie wiadomo: lepiej wypić szklankę mleka, czy nie? Lepiej zjeść główkę sałaty, czy nie? (duża zielona masa kuszająca oko jest właśnie najbardziej podejrzana o zawartość środków trujących, bo nie wiadomo, na jakiej glebie i przy pomocy jakich środków osiągnięto ten wspaniały rezultat).

Zdrowa żywność. Po pierwsze: żywność w ogóle. W każdej rodzinie (statystyka wyodrębniła cztery typy rodzin — pracownicze, pracowniczo-chłopskie, chłopskie oraz emerytów i rencistów) i bez względu na wysokość dochodów potrzeby żywnościowe znajdują się na pierwszym miejscu. Według badań GUS wydatki na żywność wahają się od 42,0 proc. w przypadku gospodarstw pracowniczych do 52,4 proc. w gospodarstwach emerytów i rencistów. W grupie rodzin chłopskich odsetek ten wynosi 43,9 proc., a pracowniczo-chłopskich 45,0 proc. Zdaniem respondentów tak wysoka ranga żywności w hierarchii potrzeb utrzyma się przez najbliższe lata i zmieni się wówczas, kiedy znacznie wzrosną dochody rodzin, kiedy poprawi się zaopatrzenie rynku i kiedy zdecydowanej poprawie ulegnie jakość wyrobów i usług. Czyli nieprędko. Tymczasem na

to, co jemy, wydajemy najwięcej pieniędzy.

CZY WIESZ CO JESZ?

W raporcie prof. Henryka Gertiga „O stanie jakości zdrowotnej żywności” spo-

ne przyczyny — to nieprzebranie zasad w praktyce rolniczej hodowlanej, w przetwórstwie i dystrybucji. Ubiegłoroczne wyniki kontroli NIK dały takie na przykład rezultaty: analizy laboratoryjne prób losowych 135 tys. litrów mleka dostarczonego do 41 punktów skupu i 51 spółdzielni wykazały, że ponad 76 proc. badanej ilości nie odpowiadało klasie I.

terie, ale jak w to wierzyć, skoro wskaźnik wadliwości wyrobów mleczarskich jest też przeciętnie wysoki. Przeprowadzone w ubiegłym roku przez Państwową Inspekcję Handlową analizy wykazały, że normom nie odpowiadało około 40 proc. badanych serów twarogowych chudych i tłustych, 25 proc. napojów mlecznych i serów homogenizowanych oraz 22 proc. serów dojrzewających i smietany. Ale też prawdą jest, co wynika z badań NIK, że winni są nie tylko producenci. Serek ho-

do tego własne obserwacje. Posiedzenie komisji było swoistym alarmem. Ale nie dla wszystkich. Według ministerstwa rolnictwa nie ma powodu do alarmu. Wszystko właściwie mieści się w normie.

W JAKIEJ NORMIE? Jak wygląda ta polska norma? I dla ilu produktów w ogóle jej nie ma? Normy trzeba zapisać, a nie łagodzić. Inaczej nigdy nie dołączymy się do zdrowej żywności. To jeden z poselskich wniosków bardzo mocno akceptowanych przez posłankę Małgorzatę Niepokulczycką, przewodniczącą Federacji Konsumentów.

Co na talerzu?

Przedstawiony w Akademii Medycznej w Poznaniu mówi się o 27 obszarach zagrożonych ekologicznie, wśród nich 5 wyróżnionych szczególnie: obszar górnośląski, rybnicki, krakowski, legnicko-głogowski oraz gdański. Wśród pozostałych zwraca uwagę Polska Środkowa, ale granice dosyć płynnie przesuwają się w cztery strony świata. A dopóki nie będzie zdrowej gleby, powietrza i wody, o zdrowej żywności będziemy tylko marzyć. In-

z czego 62 proc. nie mieściło się w parametrach normatywnych. W 14 proc. prób wykazano że mleko pochodzi od krów chorych na zapalenie wymion i ma ponadnormatywne skażenie mikrobiologiczne, w 12 proc. niezgodny był z normą kład chemiczny.

ZŁE MLEKO, ZŁE PRODUKTY MLECZNE. Wprowadzić próbuje się twierdzić, że w procesie technologicznym giną bak-

teryzowany w mleczarni i serek homogenizowany w sklepie to nie ten sam serek. W spółdzielczości „Społem” i spółdzielczości „Samopomoc Chłopska” wskaźnik wadliwości może wzrosnąć dwukrotnie, a nawet więcej!

Raporty, ekspertyzy, badania, kontrole. Obszerne dossier w sprawie zebrali posłowie z Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej i dołożyli

Norma, czyli swego rodzaju prawo. Swoją drogą bardzo ciekawe: do przedtej pełnienia lat temu ustawy o jakości żywności i żywienia za niewydatnie dziełom przepisy wykonawczych odpowiedzialne jest ministerstwo rolnictwa, a za niewydatnie szczęściu ministerstwo zdrowia. Przez najbliższe osiem miesięcy nasze życie regulować ma specjalne prawo. Nie wszystko jednak zależeć będzie od tego właśnie prawa. Ale Ma ona przed siebie słudze także wyegzekwowaniu tego, co do tej pory było niemożliwe. A zdrowej żywności potrzebna jest nie tylko promocja.

E. O.

Nowi ludzie

Goście są, gospodarzy mało. W ostatnim dniu pierwszej tury spotkań przyszłych kandydatów w wyborach, w Liceum Sztuk Plastycznych, ci, którzy będą wybierać radnych nie dopisali. Członek RD PRON na Polesiu, Michał Machejek rozpoczyna spotkanie w drugim terminie, ale i po 15 minutach oczekiwania na sali raczej pustawo. Przyszło 11 kandydujących (4 do Rady Narodowej m. Łodzi, 7 do DRN na Polesiu), a wśród nich i postacie tak znane jak aktorzy: Ludwik Benoit czy Włodzisław Skoczylas.

Dla przyszłych radnych, z których większość ubiega się o mandat po raz pierwszy to znak, że nadzornictwo licznymi ograniczeniami autorytetu rad nie odbudują od razu ani bardziej demokratyczna ordynacja ani szersze kompetencje, zapowiadane w nowelizowanej ustawie. Dopiero ich wykorzystanie zdecyduje czy rady będą prawdziwym gospodarzem terenu zgodnie z hasłem, które zdoła sale.

Dzisiaj ocena wykonania wniosków i postulatów sprzed czterech lat nie jest tak jednoznaczna.

DUŻO CZY ZA MAŁO

zrobiono, skoro z 200 przyjętych, 50 jest jeszcze w toku? Ważne trudno, tym bardziej, że sprawa sprawie nierówna. Adolf Kotula, który w imieniu naczelnika Polesia przedstawia rozliczenie wie dobrze, że nawet jeśli w całej dzielnicy zmieniono się niemal ludzka ocena ma zwykle mniejszą perspektywę: własnej ulicy, domu.

Dlatego wyborców z obwodu nr 16, którzy przyszły na to spotkanie bardziej, niż wciąż uboga infrastruktura Retkini, martwi zaniedbanie starych domów na Próchnika, Gdańskiej, Wólczajskiej, Żeromskiego...

— Wymiana gazociągu na Próchnika ciągnie się miesiącami — denerwuje się starszy mężczyzna. — A już w grudniu wszystko miało być zrobione. Czy to nie jest sprawa dla radnych, rozliczyć winnych za taki balagan?

— Jazdnie rozgrzebane — dodaje kolejny mówca — wertepy, dziury. Stare budynki sypią się, peka ściany...

— Od dawna upominamy się o remonty — przypomina młoda kobieta. — Mieszkam na Gdańskiej 21. Północna ściana domu latem wilgotna, zimą przemarza. W niektórych klatkach już po dwa pietra trzeba było zdjąć przez takie zaniedbania. Wolamy tu kogoś zabrać, pokazujemy. Zawsze kończy się na obietnicach.

— Wiemy że

RZECZY LEŻY W PIENIĄDZACH

nie w niechęci — przewodniczący Komitetu Osiedlowego nr 5 przy ul. Próchnika, Jerzy Dalecki, problemy starych domów zna na pamięć. — Ale tak trzeba dzielić środki, by remonty nie były na szarym końcu. Przyszły plan finansowy dzielnicy w większym stopniu musi być uwzględniany. Ledwie skończyły się roboty na Retkini już trzeba ocieplić bloki na Kozinach, a stare domy wala się, czekając na lepsze czasy.

— Na każdym kroku niegospodarność i balagan — wyborcy sypią przykładami. — Na Obrońców Stalingradu, między Zieloną a al. Włókniarzy, z domów powyprowadzono ludzi, zabito okna, bo miały być wyburzone, pod projektowany komunikacyjny węzeł. Plany się zmieniły i słychać, że te budynki będzie się remontować. To po co była ta dewastacja!

Nowi radni dostaną w spadku stare bolączki. — Sa ulice na Polesiu — pada z sali — gdzie melina dostownie goni melinę. — Na iluż to spotkaniach już mówiono — słychać głosy — że od-

rana do nocy handluja tam wódka. Tylko w telewizji się cieszymy z dobrej ustawy.

POD ROZWAGĘ

przyszłych kandydatów padają kolejne wnioski. — Czy za dewastację ciągów komunikacyjnych, za wyłączenie ich na całe miesiące z ruchu przyszła rada nie powinna pobierać opłat? To może być dla niej dodatkowe źródło dochodów, bo potrzebne są pieniądze na potrzeby. Dla wykonawców zaś doping, by pracować „z głową” i nie ślimaczyć się z robotą.

Kandydujący do DRN na Polesiu Mieczysław Rogalski (st. wykładowca w Instytucie Fizyki PL) był radnym w minionej kadencji. Dobrze wie, ile najistotniejszych wniosków rozbiło się o brak pieniędzy. — Skape środki na remonty starych domów — mówi — to problem ogólnopolski. Nie tylko u nas nie widać postępu. Czy sama zmiana podziału wydatków na potrzeby „nowej” i „starej” części dzielnicy rozwiąże sprawę? — polemizuje z wnioskami przewodniczącego samorządu. — A czy pan mieszka w starym domu — pyta sowy mężczyzna.

stare problemy

— Mieszkam. — Ile tam mieszkać po 100—130 m kw. Gdyby ratować je w porę nie trzeba by tylu bloków. A tak zamienić się nawet trudno na mniejsze, choć na tych przestrzeniach nierazko żyją po dwie starsze osoby. — Tak jest wszędzie — wtórują z sali. — Wala się domy, które gdyby dbać o nie, postalyby jeszcze i 40 lat.

SERCE BOLI

gdy wciąż słychać, że młodzi latami czekają na mieszkania. Wnioski zostają zapisane. Przewodniczący spotkania pyta o zastrzeżenia i uwagi do kandydatów. — Czy wszyscy są z Polesia? — dopytują się ludzie.

Ten wymóg jest spełniony. Każdy z kandydujących mieszka lub pracuje w tej dzielnicy. — A w naszym rejonie kto mieszka? — chcą wiedzieć wyborcy.

— Jeden kandydat do władz Dzielnicy Rady Narodowej — słysza w odpowiedzi. — Starczy jeden, byle był dobry — komentuje pan, który kilkakrotnie zabierał głos w obronie starych domów.

Spotkanie skończono. Przewodniczący M. Machejek zaprasza na kolejne, w czerwcu, już z kandydatami na miejsca mandatowe. Do DRN na Polesiu zgłoszono 400 kandydatów na kandydatów, 360 nazwisk znalazło się może na kartkach wyborczych. Polesie ma 120 mandatów, o każdy ubiegać się więc będą trzy osoby. O ostatecznym kształcie list zdecydować kolegium wyborcze.

— W drugiej turze spotkań — jak przypuszcza przewodniczący samorządu, Jerzy Dalecki — mniej będziemy mówić, więcej pytać o plany i programy. Radni nie mogą poprzestawać na zapewnieniach, rozgrzeszać nieudolne urzędy.

EWA LUKASIEWICZ

„Omega” wchodzi w próżnię

Ochrona środowiska jest tematem szalenie modnym, ale często niestety, tylko do... konwersacji. Za słowami nie zawsze idą czyny. Ministerstwo Ochrony Środowiska dysponuje w praktyce bardzo małą siłą przebicia, która wyrażałaby się m. in. na przykład możliwością zabezpieczenia fabrykom — producentom urządzeń ochraniających środowisko — materiałów i sprzętu. Powstała pod koniec lat siedemdziesiątych jedyna fabryka urządzeń odpylających i wentylacyjnych „Kowent” w Konej, zaprzestala (z powodu braku materiałów) produkcji. Istnieje więc na rynku próżnia. Dlatego z satysfakcją piszemy o inicjatywie, która warta jest naśladowania. Chodzi o działalność grupy osób, która postanowiła wejść w ten obrzydliwy nienasycony rynek, oferując swoje usługi, praktycznie sprowadzając się do projektowania, zdobywania materiałów i organizowania produkcji urządzeń odpylających.

W grudniu 1987 r. zawiązały się w Łodzi Spółdzielcze Zakłady Techniczno-Wdrożeniowe „Omega”. Osiem osób Zakładu Badawczo-Projektowego Urządzeń Ochrony Powietrza pod kierownictwem dr inż. Wincentego Witosa potrafiło już sprzedać jedną licencję „Omega” zakładom produkującym kotły w Poddebicach, dostarczył prototyp Fabryce Kotłów w Sedziszowie, pozawierając jeszcze kilka umów na podobne prace i wystartował w projektowaniu odpylaczy do kotłów z paleniskiem narzutowym i kotłów z paleniskiem fluidalnym. W tym drugim rodzaju kotłów istnieje możliwość zainstalowania urządzenia wiążącego siarkę.

„Omega” potrafiła to zrobić dysponując tylko małym lokalem i małą grupą ludzi. Ludzie z „Omega” mają bardzo wysokie kwalifikacje. Większość z nich pracowała kiedyś w Instytucie Techniki Ciepłej. Dodatkowych fachowców z innych branż zatrudniają się na pracach zleconych. Prototypy urządzeń konstruuje się w wynajętej w Łódzkiej Zakładach Remontowo-Montażowych PL hali.

Zdobywanie materiałów należy do „Omega”. Ze zleceniami na roboty nie ma większych kłopotów. „Omega” potrafiła się dogadać z producentami, którzy powinni do swoich kotłów dołączać urządzenia odpylające. Mimo zaledwie czterech miesięcy działania, „Omega” uzyskała zlecenie od „Bistypu” — warszawskiego biura zajmującego się ciepłownictwem w skali kraju — na opracowanie nowych urządzeń odpylających.

A jak to jest z tymi urządzeniami? Czy jest to oryginalna myśl techniczna?

Trzeba stwierdzić, że tak. Weźmiemy, którym się pali w większości naszych kotłach, jest tak niskiej jakości, że nie sądzimy, by gdziekolwiek indziej takim paleniskiem. Praca projektantów „Omega” polega więc w dużym stopniu na przystosowaniu urządzeń do tego, w sumie kiepskiego opalu. Tu naprawdę nie można z nikogo nic osiągnąć...

Oprócz urządzeń odpylających opracowuje się także konstrukcje instalacji do zamiatania hal fabrycznych. Taki „odkurzacz” funduje sobie w „Omedze” fabryka glazury w Opocznie. Jest to w Polsce nowości mająca szanse na eksport. Nie chcąc młodej instytucji zaszkodzić pochwalami, pozostaje nam jej życzyć szczególnie dobrego klimatu i dalszych możliwości działania.

A. PONIATOWSKA

Na łódzkich scenach



COŚ NA DESER

Przedstawiony pewnej starej damie Casanova powiedział: „Z zawodu jestem rozpustnikiem. Zawarła dziś pani niedobra znajomość”. Myślę, że podobnie mógłby przedstawić się inny libertyn — wiechrabia de Valmont, bohater „Niebezpiecznych związków” de Laclosa. Sądzę jednakże, iż dla widzów Teatru im. S. Jaracza ta znajomość jest znajomością dobrą. Nim jednak spróbuję to udowodnić, nieco faktów historycznych...

Powieść ukazała się drukiem w 1782 roku — i mimo że Pierre Choderlos de Laclos miał intencje całkiem moralizatorskie — wywołała dość duży skandal i zgorznienie, będąc odczytywana jako jedna wielka pochwała rozwiązłości, co gorzej z kluczem pasującym do charakteru całej rzeszy wysoko postawionych osób. Nie wdając się w koleje recepcji i percepcji tego utworu napisanego w formie listów, prześlaskamy od razu do roku 1985, kiedy to w Anglii wystawione zostały „Niebezpieczne związki” napisane według powieści de Laclosa przez Christophera Hamptona (tego od głośnych „Opowieści Hollywoodu”). Ten właśnie utwór bierze na warsztat Bogdan Hussakowski, dając nam w tym sezonie jego łódzką premierę.

Oglądamy spektakl wyreżyserowany z wielkim, żeby nie napisać wyrafinowanym smakiem. W wystylizowanej scenarii (duże brawa dla Katarzyny Przymjskiej — autorki scenografii), przy równie dowcipnym akompaniamentem muzycznym (Krzysztof Szwańdzier), Hussakowski lekko, z przywróceniem oka, rozgrywa dramat namietności, pasji i pożądań. Rozgrywa równie pewną ręką, jak przesuwane są symboliczne figurki na stoliku, przy którym od czasu do czasu zasiadają bohaterowie spektaklu. Już sama koncepcja przestrzeni scenicznej zapowiada przyszły sukces całego przedstawienia. Decyzja reżysera, my, widzowie, tworzymy krąg, wewnątrz którego toczą się zmagania postaci dramatu. Po przeciwnych końcach średnicy tego kręgu z jednej strony obrzemy łoża z draperiami odsłaniającymi lub zasłaniającymi seksualne efekty tych zmagania — z drugiej dworski, damski zespół muzyczny, ilustrujący kulminacyjne wydarzenia. Jurność i mglistka finezji przeplatają się ze sobą, kłóca, wreszcie współbrzmia, tworząc jedną całość.

Intencje i zamierzenia reżysera doskonale rozumie i realizuje cały zespół aktorski. I tak, przede wszystkim para głównych bohaterów: Markiza de Merteuil (Bożena Miller-Malecka) — kobieta bezwzględnie wszelkimi środkami dążąca do spełnienia swych planów, namietności, igrająca z ludźmi i kreująca wydarzenia. Obok niej Valmont (Mariusz Wojciechowski), partner prawie jej godny — prawie jednak, gdyż ostatecznie wpada sam we własne pułapki. Wraz z tą parą pozwól sobie wymienić cały zespół aktorski. Barbara Marszałek, Joanna Jankowska, Adam Marjański, Maria Kozierska, Maja Baretkowska, Bogusława Pawelec, Zbigniew Suszyński, Bohdan Wróblewski, Róża Chrabulska i Aleksander Benzack typami, które stworzyli, dali wręcz popisową lekcję czym może i czym powinna być drugo-, czy nawet trzecioplanowa rola w teatrze.

Wiem, że twórcom tego spektaklu należy się więcej niż to, co napisałem, sądząc jednak, iż byłoby pewną nieuczynnością zbyt nobilitować się do tego deseru, jakim są „Niebezpieczne związki”, serwowane nam po dość ciężko strawnych daniach głównych dotychczasowego sezonu łódzkiego teatru.

„Znienawidzona ludzkość stwarza sobie próbną piekło” — to jedna z notatek Baudelaire’a na marginesie „Niebezpiecznych związków”, którą można przeczytać w programie teatralnym. Jeśli chodzi o mnie, to w takim teatralnym piekle pragnąłbym się smażyć jak najczystszej i jak najdłużej...

JERZY BABOL

Na zdjęciu: Bożena Miller-Malecka, Mariusz Wojciechowski.

WSZYSTKO JEST MOŻLIWE

ZRZĘDZEŃ STARUCHA CIĄG DALSZY

Nie trzeba przeprowadzać sondaży by wiedzieć, iż opinia o handlowcach i tych którzy świadczą usługi jest na ogół kiepska. Nie też dziwnego, bo do zarzucenia mamy im ciągłe sporo. Sądzą jednak, iż wielu uważa że istnieją wszakże jakieś granice przyzwyczajenia lub też — jak kto woli — nieprzyzwyczajenia, których kontrahent klienta nie przekroczy, choćby ze strachu o własną skórę. Niestety, są przykłady iż wiara ta może się okazać naiwna, a poucza o tym samochodowa historyjka pewnego właściciela dużego fiata.

Latem ubiegłego roku polecił on rzemieślnikowi z podłódzkiej Szatni polakierowanie samochodu, co kosztowało go równie sto tysięcy złotych, sumie więc niebagatelna. Gdy jednak po malowaniu, wóz trafił do blacharza, również zresztą prowadzą-

cego prywatny interes, okazało się, że (zdaniem fachowca) lakierowanie zostało schrzanione. Lakiery był tak miękki, że nawet dotknięcie palcem zostawiało na nim ślady, warstwa szpachli pod spodem była zaś tak gruba, że drzwi nie chciały się domykać. Nic też dziwnego, iż samochód wrócił zimą do lakiernika by ten w ramach reklamacji poprawił co trzeba. Fachowiec „zawalił” termin, mimo iż na zdrowy rozum powinno mu zależeć na szybkim poprawieniu sobie opinii. Nie dość na tym — po wykonaniu pracy zażądał od klienta... 85 tys. złotych dopłaty. Potem okazał wspaniałomyślność, opuściwszy do 40 tysięcy. Zdenierowany — i nie bez powodu — samochodziarz oddał sprawę komisji przy cechu motoryzacyjnym. Koledzy lakiernika uznali rację właściciela. I co?! I nic. Samochód do tej pory

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

stoi w warsztacie, lakiernik domaga się dopłaty, a ponieważ właściciel fiata ani myśli płacić za spartoloną robotę po raz wtóry, nie ma ani stu tysięcy, ani wozu.

Czyż to nie dowód na to, że wszystko się może zdarzyć? Co bardziej podenerwowanym czytelnikom wyjaśniam, iż poszkodowany nie jest w ciemniety i w sprawie oddał do sądu. Moje pieniądze odzyska, ale nerwów na pewno już nie.

Jako zrzedzący „staruch” plusuje od czasu do czasu o tym, że dawniej było lepiej. Starsi ludzie opowiadają np. iż kiedyś, podobno, sprzedawcy byli mili, kelnerzy nie palił w salach dla gości, pociągi były czy-

ste i jeździły punktualnie itp., itd. Dziś cytat z listu czytelnika, który pisze, iż lat temu parędziesiąt „każdy fryzjer używający brzytwy, musiał ją przed kolejnym użyciem zdezynfekować przez zamoczenie w roztworze odkażającym, który to roztwór był zawsze w zasięgu ręki fryzjera, a umieszczony w szklanym naczyniu przymocowanemu najczęściej uchwytem do ramy lustra. A trzeba przyznać że czynił to zawsze bez podpowiadania”. Konia z rzedem temu kto spotka ten zwyczaj i dzisiaj. Przypominając ciągle aktualne powiedzonko autorów kabaretu „Tej”: i komu to przeskądzało, przypominam również zrzedliwie, iż są takie kraje, w których tradycja jest świętością. I lepiej się im wiedzie niż nam!

KRZYSZTOF KRUBSKI



Święto Ludowe w Malince

Dariusz Ziomek — prezes Miejsko-Gminnego Komitetu ZSL i gospodarz festynu zorganizowanego z okazji Święta Ludowego 88 — gościnnie powitał licznie przybyłych w niedzielę do Malinki koło Zgierza mieszkańców woj. łódzkiego. Gośćmi ludowców byli przedstawiciele władz wojewódzkich z I sekretarzem KL PZPR — Józefem Niewiadomskim, Elżbieta Sierańska — wiceprzewodniczącą LK SD, Mieczysław Niedziałek — przew. WPZZ, Jerzy Jabikiewicz — przew. RL PRON, Mieczysław Serwiński — przew. RN m. Łodzi, Jarosław Pietrzyk — prezydent m. Łodzi. Obecni byli gospodarze miasta i gminy Zgierz.

Prezes WK ZSL Jerzy Chojnacki w okolicznościowym przemówieniu przypomniał prawie stuletnie tra-

dycje ruchu ludowego — tych „co żywiąc i broniąc”, zawsze czuli się wraz z sojusznikami odpowiedzialni za losy kraju i narodu. Przy koalicyjnej zasadzie rządzenia, obecnie ta odpowiedzialność wyraża się w dążeniu do samowystarczalności w wyżywieniu społeczeństwa. Dziękując mieszkańcom wsi za aktywność w pracach na rzecz swego środowiska J. Chojnacki przekazał im życzenia sukcesów w pracy zawodowej. Podziękował także weteranom ruchu ludowego za ich udział w życiu społecznym.

Po części oficjalnej na estradzie otoczonej zieloną ramą lasu zaprezentowano bogatą cześć artystyczną. Wystąpiły m.in. zespoły piosenki i tańca „Tańcuchy”, „Relaks”, „Kujon”, zespół z Wisniewej Góry i „Polanilu”.

Program na jutro Budownictwo mieszkaniowe

Przeczytaj uważnie! Czy zamierzenia ujęte w projekcie programu wyborczego Rady Łódzkiej PRON uważasz za słuszne? Jeśli nie — powiedz o swoich zastrzeżeniach kandydatowi na radnego na najbliższym spotkaniu, które odbędzie się także w Twoim okręgu.

Co ósme mieszkanie w naszym województwie znajduje się w domu wzniesionym przed 1914 rokiem. W stosunku do innych województw, łódzkie charakteryzuje się najniższym odsetkiem mieszkań wyposażonych w wodociąg, wc, łazienkę i centralne ogrzewanie. Z tego względu do najważniejszych zadań przyszłej Rady Narodowej m. Łodzi powinno należeć stworzenie optymalnych warunków budownictwu mieszkaniowemu.

W latach 1988—1990 planuje się oddać do użytku 16.650 mieszkań w budownictwie wielorodzinnym i jednorodzinnym natomiast w latach 1991—92 nowych mieszkań ma być

11.700. Nadal duża waga przywiązywana będzie do rozwoju budownictwa komunalnego i zakładowego. Efektem tych form budownictwa powinno być w okresie kadencji nowej rady ok. 5 tys. mieszkań.

Nie mniejsze znaczenie dla poprawy warunków mieszkaniowych powinny mieć remonty i modernizacja starych zasobów mieszkaniowych. Według oceny służb komunalnych, w całym województwie remontu wymaga ponad 7 tys. budynków. Do roku 1992 remontom i modernizacjom ma zostać poddanych 905 domów.

(wit)

Dni Ochrony Przeciwożarowej

Flaga na drabinie

Od złożenia wiązanek kwiatów przez delegację ZW OSP i KWSP w Łodzi pod pomnikiem na Radogoszczu rozpoczęły się w sobotę wojewódzkie uroczystości z okazji Dnia Strażaka i Dni Ochrony Przeciwożarowej. Następnie w Komendzie Wojewódzkiej doszło do spotkania władz polityczno-administracyjnych województwa łódzkiego na czele z przewodniczącym RN m. Łodzi prof. Mieczysławem Serwińskim, wiceprezydentem Łodzi, Lechem Krowirandą — z aktywnym pożarnictwem.

Odegrano hymn, flaga państwowa powędrowała na szczyt drabiny strażackiej. Następnie odbyło się ślubowanie junaków, a potem uroczystości mianowania na wyższe stopnie oficerów i podoficerów pożarnictwa. Wrecono też m.in. Złote, Srebrne

i Brązowe Krzyże Zasługi, Honorowe Odznaki Miasta Łodzi oraz odznaki i medale resortu spraw wewnętrznych. (W. M.)

„Gromada” proponuje:

- 5 tys. miejsc wypoczynkowych
 - Dla młodzieży szkolnej
- wycieczki po Łodzi i okolicach

W tym roku, jak nigdy przedtem, łódzka „Gromada” zadbala o bogatą ofertę wczasową w lipcu i sierpniu. Na okres wakacji, a także już od początku czerwca przygotowano ponad 5 tys. miejsc w różnych ośrodkach: nad morzem, nad jeziorami, w górach. Odpłatność — od 25 tys. zł za 14-dniowy wypoczynek, zakwaterowanie w dbmach wypoczynkowych lub kwartarach prywatnych, wyżywienie w stołówkach przywatnych lub wczasowych. Na łodzi czeka m.in. Świnoujście, Leba, Kołobrzeg, Cetlewo, Ustka, Wydminy, Ciechoćcin, Sulejów, Polanica, Szczawnica, Kudowa.

Młodzieży szkolnej „Gromada” proponuje wycieczki autokarowe po Łodzi i okolicach na różnych ciekawych trasach. Jednodniowe wycieczki (tanie skalkulowane) organizowane są np. do Żelazowej

Woli, Łowicza Arkadii-Nieborowa, Polichna, Kalisza. W tym roku „Gromada” organizuje także kolonie letnie dla kilku tysięcy uczniów i oferuje je służbom socjalnym w zakładach pracy i instytucjach.

Z „Gromadą” można wybrać się tego lata także za granicę. Przede wszystkim do Bułgarii — własnym środkiem lokomocji lub w grupie zorganizowanej — pociągami. Jest także szansa wyjazdu na campingi do Włoch, Grecji, Turcji.

(kas)

Komunikat

Wojewódzka Komisja Wyborcza w Łodzi informuje, iż w związku z wyborami do rad narodowych również w dniach 23 i 24 maja 1988 r. w godz. 12—17 w lokalach obwodowych komisji wyborczych na terenie m. Łodzi i województwa łódzkiego wyłożone będą spisy wyborców do publicznego wglądu. Wyborcy mogą sprawdzić prawidłowość umieszczenia ich w spisie.

Wszystkie reklamacje dotyczące nieprawidłowości spisu, pominięcia wyborcy w spisie, sprostowanie danych personalnych i innych błędnych wpisów należy zgłosić dyszuringim członkom obwodowych komisji.

W okresie wyłożenia spisów wyborców do publicznego wglądu pełnić będą dyżury w swoich siedzibach członkowie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Łodzi (tel. 33-70-24 lub 32-90-40 w. 533), a także członkowie dzielnicowych, miejskich, miast i gmin oraz gminnych komisji wyborczych.

Siedziby i telefony tych komisji podane zostały w obwieszczeniach o okręgach wyborczych dla wyboru poszczególnych rad narodowych.

IRCh w zakładach pracy

Pekt bloczek z mandatami!

Niedawno siedem zakładów przemysłu maszynowego i budowlanego poddano kontroli pod względem zabezpieczenia mienia, ładu, porządku oraz przestrzegania dyscypliny pracy. Społecznym inspektorom IRCh towarzyszyli fachowcy z PIP, PIS, WUSW i straży pożarnej.

W zmodernizowanym zakładzie produkcyjnym przy ul. Żukowa w Pabianicach należącym do Fabryki Urządzeń Mechanicznych „Ponar” było czysto, porządkie, zgodnie z przepisami, natomiast w oddziale tej fabryki przy ul. Konopnickiej kontrolerzy zwrócili uwagę na zbyt niskie zabezpieczenie stanowisk pracy. Zastrzeżenia wzbudził stan sanitarny urządzeń socjalnych oraz wyposażenie stołówki i szatni. W efekcie, osiem osób ukarano za nieprzestrzeganie przepisów bhp.

Ciekawą uwagę zawiera protokół z kontroli przeprowadzonej w LKB „Wschód”: „Nie stwierdza się faktów godnych pochwały i popularyzacji”. Zanotowano brak stałych przepustek i ewidencji wyjść służbowych.

W zakładzie prefabrykatów przy ul. Pojezińskiej 93 zauważono sterty śmieci oraz wybite szyby w oknach.

Na terenie budowy osiedla Olszów stwierdzono bałagan wokół pakamer przy ul. Zakładowej. Wśród śmieci odkryto sporo elementów armatury.

Nikt nie potrafił połapać się w systemie wydawania przepustek w Przedsiębiorstwie Przemysłu Betonów „Prefab” w Łodzi. Brakuje również podstawowych dokumentów regulujących sposób wydawania i zdawania kluczy.

W siedmiu zakładach pracy stwierdzono łącznie 154 uchybienia, z czego 73 usunięto jeszcze w czasie trwania kontroli. Trzeba było aż kontroli z zewnątrz, aby odpowiedział (albo raczej: nieodpowiedział) pracownicy dostrzegli brud na stanowiskach pracy oraz w stołówkach i bufetach; bałagan w pomieszczeniach produkcyjnych i na placach. Skończyło się więc na 16 mandatach PIS, dwóch nakazach i dwunastu wnioskach ustnych PIP.

Przykładem pozytywnym w całej kontroli niech będzie wniosek o nagrodę dla dowódcy straży przemysłowej za wzorowe zabezpieczenie mienia w LZK „Prexer”. Może, podczas następnej kontroli, będzie więcej pochwał niż nagan?..

W. M.

Pan Malinowski od lat pracuje w gastronomii i zawsze gdy przybrudził mu się służbowy smoking zaniósł go — po odespaniu pracodawcy — do czyszczenia do pralni a idąc przed wieczorem do pracy odbierał ubranie wy czyszczone. Usługa kosztowała drogo, ale była szybka (trwała 6 godzin) i nazywała się „blyskawica”.

W czwartek, gdy o godz. 13 zaniósł smoking do punktu „Czystości” przy ul. Piotrkowskiej 116, dowiedział się, że odebrać go może dopiero następnego dnia po godz. 13. Usługa nadal jest droga, nadal nazywa się „blyskawica”, tyle że szybkość blyskawicy zachowuje tylko w godzinach porannych.

Świat idzie do przodu — my spieszymy się coraz wolniej.

„Nadałam na pocztę paczkę (1,20 kg), której wartość oszacowałam na 15 tys. zł. Zapłaciłam 910 zł i paczka pojechała — mam nadzieję — do Kalisza. Następnie obliczyłam, że gdybym kupiła bilet pierwszej klasy pociągu osobowego plus powrotny, to zapłaciłabym 864 złote, zawiozłabym paczkę sama i przy okazji odwiedziłabym rodzinę. Teraz żałuję” — pisze do nas czytelniczka.

Dyżurny reporter z Torunia, relacjonując w piątek rano w radiowej „Trójce” przebieg swoich rozmów telefonicznych, zakomunikował że jedna z nich dotyczyła skargi słuchaczki na brak w tamtejszych antenkach podspasek higienicznych. Wyraził wobec tego opinię, że są to z pewnością dolegliwości okresowe.

Z pewnością!..

Do tej pory czytelnik odbierał kartki zaopatrzeniowe w Urzędzie Dzielnicowym na Widzewie. Gdy zgłosił się tam w ostatni piątek, zastał drzwi zamknięte na głucho, nie było na nich żadnej informacji, a przechodząca akurat urzędniczka stwierdziła, że dla „wygody klientów” punkt wydawania kartek przeniesiono „gdzieś koło krańcówki przy wiadukcie”. Po dłuższych poszukiwaniach czytelnikowi (dodajmy — inwalidzie) udało się ten punkt odnaleźć. Wisiał nad nim szyld: „Fryzjer damsko-męski”.

Nad biurkiem urzędnika, który wymyślił takie „udogodnienie”, proponujemy umieścić większą „Tylem do klienta”.

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Wyłączenie gazu

W związku z nieszczelnością gazu na ul. Piotrkowskiej zaistniała konieczność jego wymiany na odcinku od pl. Wolności do ul. Narutowicza/Zielonej. Wyłączenie gazu dla odbiorców zamieszkałych w tym rejonie odbywać się będzie stopniowo od dziś do 25 maja. Po nowym włączeniu gazu nastąpi po całkowitej wymianie gazociągu.

Mikołaj Grzelczak
(dyrektor Zakładu Gazowniczego w Łodzi)

Jak banki chronią swoje pieniądze...

Rabunek pieniędzy z banku w Otwocku i inne przypadki „gubienia” pieniędzy bankowych stały się powodem zwrócenia uwagi na zasady ochrony wartości pieniężnych. Ostatnio łódzkie prokuratury wojewódzka i rejonowe przeprowadziły kontrole transportu pieniędzy w 28 państwowych i spółdzielczych jednostkach, w tym w trzech bankach spółdzielczych.

Efekty kontroli są przykre: w wielu wypadkach stwierdzono nieprzestrzeganie obowiązujących zasad, brak lub niewystarczająca liczba uzbrojonych konwojentów oraz niepowiadomienie właściwych organów o trasach i terminach transportów.

W związku ze stwierdzonymi uchybieniami do 19 jednostek skierowano wystąpienia z żądaniem podjęcia stosownych działań w celu niezwłocznego i prawidłowego zabezpieczenia mienia.

(zt)

GO GOZIE

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie MO	997
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-53-55
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Informacja PKO	36-32-11
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne:	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe:	
74-55-23, 74-66-95, 992	
Pogotowie dźwigowe	74-87-66; 74-40-41
TELEFON DLA RODZICÓW	
33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18	

TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37
w dni powszednie w godz. 15—7 w dni wolne od pracy cała doba.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12—18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11—22 nr 57-40-33.

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17—20)

TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-83-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15—18.

POGOTOWIE MIESZKANIOWE:
spółdzielcze 32-46-36
komunalne 36-33-95
osiedle Retkińska 86-79-41

TEATRY

STUDYJNY — godz. 19 Łódź Kaliska (akcja plastyczna)

TEATR 77 — godz. 19 „Nawrócony”

MUZEA

HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11—17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — 10-13

RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9—18

ZOO czynne od godz. 9—18 (kasa do godz. 17)

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10—17

OGROD BOJANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku

KAPIELISKO „PALA” czynne codziennie od 10—19 kasy od 9 do 18

KINA

BALTYK — „Kingsajz” — pol. od lat 12 godz. 9.45 12, 14.15, 16.30 18.45; Seans nocny — „Commando” — USA od lat 18 godz. 21

IWANOWO — „Most na rzecę Kwał” — ang. od lat 13 — godz. 16, 19

IWANOWO-VIDEO — „Wielki Szu” — pol. od lat 18 — godz. 17

PRZEDWIOSNIE — „Dzika namiegnosc” — USA od lat 18 — godz. 15, 17.15, 19.30

POLESIE — „Kaczor Howard” — USA od lat 15 — godz. 14.30, 16.45, 19

WŁOKNIARZ — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Złote dziecko” — USA od lat 13 — godz. 15, 17.15, 19.30

WISLA — „Krótki film o zabiłaniu” — pol. od lat 18 — godz. 15.30, 17.30, 19.30

ZACHĘTA — „Blue velvet” — USA od lat 18 — godz. 14.30, 17, 19.30

STUDIO — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 godz. 17, 19

STYLWOY — „Sonata marymoncka” — pol. od lat 15 — godz. 17, 19

TATRY — MAŁE STUDYJNE — „Życie wewnętrzne” — pol. od lat 18 — godz. 16

DKM — „Huzjon — H. G. Clouzet” — pol. od lat 17, 19.30

OKA — „Gwiezdny przybysz” — USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 16; DKF — „Gabriela” — brazylijski — godz. 19

GDYNIA — „Kino Gon stop” — od godz. 9—22 „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” — USA od lat 12

HALKA — „Trzeci księż” — oes. b.o. godz. 16. Seans zamknięty — godz. 18

MŁODA GWARDIA — „Opowieść Harleja” — pol. od lat 15 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15; „Koniec sezonu na lodzie” — pol. od lat 15 — godz. 19.30

MUZA — „Boskie dźwięki” — USA od lat 12 — godz. 16, „Mucha” — USA od lat 18 — godz. 18

1 MAJA — „Duch” — USA od lat 15 — godz. 16, 18

POKOJ — „Mistrzynie Wu-Dang” chiński od lat 15 — godz. 16, DKF — godz. 18 — seans zamknięty

ROMA — „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STOKI — „Król Maciuś I” — pol. b.o. godz. 16; „Peggy Sue wyszła za mąż” — USA od lat 15 godz. 18

SWIT — „Dla jednej trójki” — bulg. b.o. — godz. 16 „Macaroni” — wł. od lat 15 — godz. 18

SWIT — VIDEO — „Noc żywych trupów” — USA od lat 15 — godz. 17

TATRY — „Nieśmiertelny” — ang. od lat 15 — godz. 15.30, 17.30, 19.30

SOJUSZ — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 16, 18

ZŁOTA JESIEŃ — „Tajemnica pani Wong” — radz. od lat 13 — godz. 18

APTEKI

Niciarniana 18, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Bratysławska 2a.

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sadowa 10, Choroń — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęcowska 35)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-28.

Ambulatoria doraźnej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w. 31.

— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny cała doba tel. 74-14-14 gab. pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 74-14-14.

— gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 78-64-83.

— gabinet okulistyki ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-39-72

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (laczny z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA

„UNIWERSUM”

w Zgierz, ul. Dzierżyńskiego 31
OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

siatkę ogrodzeniową i drobną, śruby ściągowe
rzymskie i inne, kołnierze do rur oraz roboty
spawalnicze i tokarskie.

Wolne moce na gilotynie. 1087-k

nieruchomości

KUPIE działkę rekrea-
cyjną (Tuszyn, Justy-
nów). 48-91-94

24249 g

DOM komfortowy z o-
gródkiem wykonany,
podłączony pod elek-
tryczność i ogrzewany
gazem - kupię. Li-
sty 24235 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

SEGMENT lub dom (wy-
gody) - kupię. W roz-
liczeniu komfortowe,
trypokojowe, bloki.
Listy 24235 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

DOMEK letniskowy bli-
sko Łodzi - kupię. Li-
sty 23668 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ budowlaną i
M-4 Łódź, zamienię na
dom z działką w Zgie-
rz, Łódź. Listy 24168
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.

BUDYNEK gospodarczy
- Rąbień oddam w
dzierżawę. Sprzedam
nutrie. Tel. 36-59-51.

23368 g

DZIAŁKĘ rzemieślniczo-
rekreacyjną sprzedam.
15-53-26.

23378 g

SIKAWA - plac 750 m
pod budowę „biżniaka”
- sprzedam. Tel.
48-66-05.

23966 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną,
kosiarke - sprzedam.
51-86-14, wieczorem.

23989 g

SPRZEDAM segment -
Rojna, Listy 24086, Biu-
ro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

24086 g

DZIAŁKĘ rolną pod za-
budowę, oraz budowlaną
1100 m sprzedam.
Listy 24167 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24111 g

DZIAŁKĘ rekreacyjną
- budowlaną 40 arów,
koło Łaski - sprzedam.
Tel. 32-18-80.

24120 g

TRZY morgi (altana,
stawy), 30 km od Ło-
dzi, „Mewę 3” - sprze-
dam. Spartakusa 11.

24120 g

DZIAŁKĘ w Grotnikach
- sprzedam. Tel.
16-27-08.

24121 g

DOMEK do remontu,
z ogródkiem tania sprze-
dam. Tel. 87-45-02, po
16.

23977 g

VIDEO, ławę, mahoń,

szybkowar, maszynę do
szycia, płaszcz skórza-
ny męski - sprzedam.
57-59-07.

24144 g/27039 g

SPRZEDAM dywan weł-
niany. Telefon 57-60-78

26299 g

ZESTAW wypoczynkowy
„Orfeusz” nowy, maszy-
ny stolarskie - sprze-
dam Aleksandrów. -
Piotrkowska 9.

24107 g

SPRZEDAM magiel elek-
tryczny niekiedy. Dem-
okratyczna 77.

24071 g

SZNAUCERY oraz jam-
niki - sprzedam. -
84-17-99

24225 g

KUPIE opła commodore
2500 na części lub
części. tel. 81-88-68

24166 g

SILNIK i inne części za-
stawy 1100p - sprze-
dam. Tel. 87-98-36.

24007 g

SKODA Si00L (1975)
- sprzedam. Justynów,
Górna 14.

24161 g

TYLNY i przedni most
ciągnika ogrodniczego
skrzynie biegów do
stara. namiot dwu-
osobowy - tania sprze-
dam. 87-90-88, po 16.

23975 g

SPRZEDAM opony 670x15
oraz koks Rolniczi Ed-
mund ul. Konwaliowa 3

24080 g

MIESZKANIA, nierucho-
mości, pośrednictwo
handlowe. Książewi-
cza 36 (Julianów). -
51-26-91 Rutkowski. -
(12-17).

23905 g

KUPIE mieszkanie M-4,
M-5. Tel. 52-57-44.

24077 g

KUPIE lub wydzierżawię
pomieszczenie na warsz-
tat samochodowy. -
52-72-82.

24215 g

M-3 Radomsko - na
Łódź. 52-73-64.

19912 g

KWATERUNKOWE, bloki,
dwa pokoje zamie-
nie na większe. Listy
24018 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

23918 g

POSZUKUJEMY lokalu
(Bałuty) na prace bu-
rową, tel. 51-60-81

24185 g

OPIEKUNKA do małego
dziecka - potrzebna.
Tel. grzeźnościowy -
74-07-80, (17-20).

23988 g

PPH „Forma” zatrudni
ślusarzy z okolic Rudy
Pabianickiej tel. 81-78-15

8-16.

2986 k-E

SOLIDNE w prywatnym
zakładzie zatrudnię. Kre-
cja 4/6

638 g

MURARZY, pomocników,
uczni, rencistów zab-
rudnie, Piotrków Tryb-
nowski 10 m. 12

24082 g

ZATRUDNIĘ szwaczki.
32-12-46.

24168 g

CUKIERNIKA, pomoc-
niczek, kierownicę do-
stojewskiego 4/6

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

MŁODE małżeństwo bez-

dzietnie poszukuje mie-
szkania Bałuty

Zgierz, Listy 24153 Biu-
ro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

24193 g

POSZUKUJE M-2 w blo-
kach. 51-85-87, po 16.

24193 g

DWUPOKOJOWE, kuch-
nia, wygodny zamienie
na dwa oddzielne. Piotrk-
owska 70/3, front.

24185 g

ZIELONA Góra telefon
26-30 dwupokojowe bloki
zamienie na Łódź
ookół, kuchnia blok.
Wiadomości Łódź 36-28-59,
57-81-23.

24172 g

LOKAL 56 m, II piętro
sprzedam, wydzierżaw-
ie na pracownię. -
87-51-52.

24035 g

M-3 bloki - zamienie na
większe. Tel. 57-36-81
(9-17).

24028 g

DWA mieszkania: - dwu-
pokojowe spółdzielcze,
50 m, telefon, 65. Zu-
bardz i dwupokojowe
stare budownictwo. -
70 m, telefon, wszyst-
kie wygodny, w cen-
trum - zamienie na
M-4 lub M-5 Chojny
Zatorze. Listy 24205
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.

24071 g

DWU-czteropokojowe -
sprzedam. 86-22-53

24072 g

KWATERUNKOWE M-3
- zamienie na 2 razy
M-2 lub M-1 (najchęt-
niej kwaterunkowe). -
57-09-77.

26297 g

POKÓJ młodej pani wy-
najmę. 78-59-56.

28021 g

MASZYNISTE offsetowe-
go na 1/2 lub cały etat
zatrudnię. Krecja 4/6

747 g

MATEMATYKA 51-74-10,
mgr Pluskowski

17267 g

RZEMIEŚLNICZY zakład
budowlany zatrudni na
stałe solidnych mura-
rzy i pomocnika. Li-
sty 24219 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

24080 g

OSOBY do prowadzenia
działalności gastrono-
micznej w sezonowej
kawiarni i bufecie nad
morzem zatrudni „IN-
TERFOUR” Sp. z o.o.
Łódź, Piotrkowska 73/75
tel. 32-91-57, 32-65-38.

27688 g

SZWACZKI wykwalifi-
kowane zatrudni nie-
wzależnie Przedsiębior-
stwo Zagraniczne TOP-
-MART. Zapewniamy
bardzo dobre warunki
pracy i płacy. Zgłosze-
nia Łódź, ul. Morgowa
10/12. Tel. 52-24-22

19912 g

PRZEDSIĘBIORSTWO
Zagraniczne TEXTRA-
-EX zatrudni pilnie
wykwalifikowane szwa-
czki. Gwarantujemy wy-
sokie zarobki. Zgłosze-
nia osobiste: Łódź, al.
Mikiewicza 15A, II
piętro.

25079 g

OPIEKUNKA do małego
dziecka - potrzebna.
Tel. grzeźnościowy -
74-07-80, (17-20).

23988 g

PPH „Forma” zatrudni
ślusarzy z okolic Rudy
Pabianickiej tel. 81-78-15

8-16.

2986 k-E

SOLIDNE w prywatnym
zakładzie zatrudnię. Kre-
cja 4/6

638 g

MURARZY, pomocników,
uczni, rencistów zab-
rudnie, Piotrków Tryb-
nowski 10 m. 12

24082 g

ZATRUDNIĘ szwaczki.
32-12-46.

24168 g

CUKIERNIKA, pomoc-
niczek, kierownicę do-
stojewskiego 4/6

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g

24169 g



◆ Dziś ostatni etap do Berlina ◆ Bez zmian w klasyfikacjach? ◆ Czekamy na skuteczny finisz polskiego kolarza

PO CO SIĘ ŚCIGAJĄ?

(Dokończenie ze strony 1)

sa tak nudne, że nawet dobrze realizowane transmisje telewizyjne nie mogą, nas kibiców, rozruszać. Każdy kolarz NRD ma opiekuna z ekipy Aleksandra Gusiakowicza, a kiedy do przodu rusza ktoś w białoczerwonym trykocie lub zawodnik bułgarski czy czechosłowacki, natychmiast niedawny rywal (mowa o ekipie ZSRR i NRD) jednoczą swe wysiłki i bezlitośnie „kasują” te nieprzemysłowe zapędy, zmierzające do wygrania etapu. Tak było podczas jedenastego etapu z Drezna do Lipska oraz dwunastego do Halle. Znowu klasa dla siebie był znakomity sprinter Olaf Ludwig, a tylko Abdużaparow (ZSRR) potrafił w nim nawiązać walkę. Okazało się to podczas finiszu na mecie w Halle.

Na ulicach tego miasta, wnioski z poprzednich etapów wyciągnęli kolarze radzieccy. Tym razem tak potrafili „rozprowadzić” swego kolegę, że zawodnicy NRD musieli oglądać jego plecy. Etap ten miał jednak bohaterów. Byli nimi: Duńczyk Scharling i kolarz RFN — Mosier. W pewnym momencie ich przewaga wynosiła nawet 8 minut. Siła peletonu jest jednak ogromna. Zostali złapani na ulicach Halle i znów byliśmy świadkami finiszu grupy. Wydaje się, że silniejszy o wiele od Niemca Duńczyk popełnił błąd na ostatnich kilometrach przed metą. Widząc słabość swego partnera powinien sam próbować pomysłnego zakończenia tej ucieczki. Nie wpadł jednak na taki pomysł...

Dziś ostatni etap do Berlina. Zgodnie z tradycją wyciągów pokoju będzie on miał przyjaźliwy charakter. Nie obędzie się bez kurtuazyjnych gestów peletonu wobec zawodników, którzy zajmują ostatnie miejsca w klasyfikacji. Kto wie czy właśnie takim rudym nie wygra np. jednej z lot-

nych premii? A później będziemy z pewnością śledzić finisz całej grupy. Czy znowu premia (nagradzanych jest na etapie 20 pierwszych zawodników) w wysokości 600 marek przypadnie kolarzowi gospodarzy?

Miniony jak i poprzedni Wyciąg Pokoju wywołał wiele kontrowersji. Co zrobić by ustrakcyjnić rywalizację kolarzy na szosie? Po pierwsze: trzeba zlikwidować klasyfikację drużynową, która wypacza sens kolarskiej batalii. Trzeba również zwiększyć współczynnik trudności poszczególnych etapów. Nie jeden etap jazdy indywidualnej na czas a kilka. A ponadto, górskie etapy są mimo wszystko za łatwe. Czy nie słusznym byłoby ich wydłużenie? Nie 120-130 kilometrów po pofałdowanym terenie, lecz 220-250 kilometrów! Propozycja warta przemysłowienia. I słusznym wydaje się również zlikwidowanie wielu klasyfikacji. Pozostawmy przy rywalizacji najaktywniejszych i najlepszemu górala. Ponadto ekipa towarzysząca wyciągowi powinna być znacznie mniejsza. Tuż przed metą, kolarze częściej muszą uważać na to by nie zderzyć się z wymijającym grupę samochodem, aniżeli myśleć o zainicjowaniu mającej szansę powodzenia akcji.

Podczas 12 etapu odbyła się ostatnia w tegorocznym Wyciągu Pokoju górską premią. Wygrał ją reprezentant RFN — Mosier, ale ustalona wcześniej klasyfikacja nie drgnęła. Zieloną koszulkę wywalczył więc na własność lider wyciągu Uwe Ampler wyprzedzając mistrza świata Francuza Richarda Viviena.

XI ETAP INDYWIDUALNIE: 1. Ludwig (NRD) — 4:31.38, 2. Abdużaparow (ZSRR) — strata 4 sek., 3. Raab (NRD) — 7 sek., 4. Lehnert (RFN) 5. BODYK, 6. Peliconi, 14. HALUPCZOK, 21. URYGA, 24. JASKULA, 29. SPRUCH, 32. PIĄTEK — wszyscy strata 10 sek.

XII ETAP INDYWIDUALNIE: 1. Abdużaparow (ZSRR) — 3:45.01, 2. Zanoli (Holandia) — strata 4 sek., 3. Raab (NRD) — 7 sek., 4. Fidanza (Włochy), 5. Ludwig (NRD), 6. Wueller (RFN), 9. BODYK, 10. SPRUCH, 25. URYGA, 30. PIĄTEK, 33. HALUPCZOK,

92. JASKULA — wszyscy strata 10 sek.

INDYWIDUALNIE PO XII ETAPACH: 1. Ampler (NRD) — 46:23.39, 2. Pulnikow (ZSRR) — strata 23 sek., 3. Ugriumow (ZSRR) — 35 sek., 4. Jentzch (NRD) — 44 sek., 5. Usłamin (ZSRR) — 1.21, 6. HALUPCZOK — 1.23, 7. Bezault (Francja) — 1.44, 8. Tonkow (ZSRR) — 1.49, 9. Schur (NRD) — 1.50, 10. Ludwig (NRD) — 2.00, 13. JASKULA — 2.16, 15. URYGA — 3.27, 28. PIĄTEK — 8.18, 31. SPRUCH — 8.33, 42. BODYK — 13.07.

DRUŻYNOWO PO XII ETAPACH: 1. ZSRR — 139:12.59, 2. NRD — 51 sek., 3. POLSKA — 4:06, 4. CSRS — 6:54, 5. Bułgaria — 7:30, 6. Francja — 7:37.

Podczas 12 etapu odbyła się ostatnia w tegorocznym Wyciągu Pokoju górską premią. Wygrał ją reprezentant RFN — Mosier, ale ustalona wcześniej klasyfikacja nie drgnęła. Zieloną koszulkę wywalczył więc na własność lider wyciągu Uwe Ampler wyprzedzając mistrza świata Francuza Richarda Viviena.

Z KOLARSKICH TRAS

Bardzo dobrze spisuje się kadra polskich torowców na wyciągu kolarskim „Sachs Tour”. Drugi etap długości 84 km wygrał Stumpf (RFN) (uczestniczył w ubiegłorocznym Wyciągu Pokoju i zwyciężył etap z Legnicy do Łodzi) — w czasie 1:54.57. Drugie miejsce zajął Dawidowicz, a trzecie Vopalka (CSRS). Dziewiąty był Turowski — wszyscy w tym samym czasie co Stumpf. Po dwóch etapach prowadzi Stumpf — 3:57.53 przed Dawidowiczem — 22 sek. straty i Szwajcarem Anzini — 25 sek. straty.

Po czterech etapach kolarskiego wyciągu dookola Nadrenii i Westfalii prowadzi Lom (CSRS) — 6:09.57. Najlepszy z reprezentantów Polski Szafran jest piąty — strata 48 sek.

Czwarty etap długości 168 km wygrał Wuest (RFN). Na piątym miejscu finiszował A. Jaskula, a ósmy był Krowczyński.

We Wrocławiu na trasie 42 km rozegrano tradycyjny wiosenny uliczny wyciąg kolarski. Zwyciężył A. Serediuk (Moto Jelec) — 63 pkt., przed Galązką (Chrobry Głogów) — 37 pkt. i Czopkiem (Górnik Polkowice) — 36 pkt.

Po prologu i dwóch etapach kolarskiego wyciągu „Olympia Tour” prowadził Holender Cent — 6:10.07 i wyprzedza o 4 sekundy Preisslera (NRD) i o 15 sek. Marka Leśniewskiego (Polska).

Kryterium ulicznym w Dębicy zakończył się 4-etapowy wyciąg o kolarski puchar „Stomilu”. Zwyciężył, zdobywając puchar „Stomilu” Złotost (Bobrek Bytom) — sprzedając swego kolegę klubowego, Szostka i Albina (Start Piotrków).

Z piłkarskich boisk

RFN. W sobotę zakończyły się rozgrywki I ligi RFN. Mistrzowski tytuł już wcześniej zapewnili sobie piłkarze Werderu Brema. 11-gie opuszczają FC Homburg i Schalke 04. W barażu o pierwszoligowy byt walczyć będą piłkarze Waldhof Mannheim. Wyniki ostatnich kolejek: Kaiserslautern — Borussia Moenchengladbach 5:2, Bayer Uerdingen — FC Homburg 5:1, Hannover — FC Boeln 0:3, Bochum — Nurenberg 3:0, Stuttgart — Waldhof Mannheim 1:1, Schalke — Werder Brema 1:4, HSV Hamburg — Borussia Dortmund 4:3, Karlsruhe — Eintracht Frankfurt 1:1, Bayer Leverkusen — Bayern Monachium 3:4.

Klasyfikacja najlepszych strzelców Bundesligi: Klinsmann (Stuttgart) — 19 goli, Riedle (Werder) — 18, Reich (Hannover) i Marthaeus (Bayern) — po 17.

W Bazylei odbył się tradycyjny piłkarski „Turniej sportu zakładowego”. Zwyciężyła startująca po raz pierwszy w tej imprezie drużyna Kalisza. W decydującym meczu Kalisz wygrał ze Szwajcarią 3:2 (0:0). Oprócz tych drużyn w imprezie startowały reprezentacje zakładów pracy z Francji, RFN i Belgii.

AUSTRIA: Wyniki 33 kolejek (system play-off): Sturm Graz — Wiener Sportclub 1:1, Rapid — FCS Tirol 4:2, Admira Wacker (przeciwnik LKS w Pucharze Lata) — GAK 2:0, Wiedeń — Austria 2:0, Czolówka tabeli: 1. Rapid Wiedeń — 50 pkt., 2. Austria Wiedeń 41, 3. Sturm Graz 40, 4. Admira Wacker 36, 5. Wiedeń 36.

Tytuł piłkarskiego mistrza CSRS na 5 kolejek przed końcem rozgrywek obronili zawodnicy

IRLANDIA - POLSKA 3:1 (3:0)

Nie było wątpliwości

1:0 — Sheedy (12 min.), 3:0 — Cascarino (31 min.), 3:0 — Sheridan (40 min.), 3:1 — R. Warzycha (65 min.).
IRLANDIA: Payton — Morris, Moran, McGrath (od 53 min. Quinn), Hughton — Galvin (od 63 min. O'Brien), Whelan (od 56 min. Byrne), Sheridan — Kelly, Sheedy — Aldridge, Cascarino.
POLSKA: Wandzik — Kubicki, Wójcicki, Łukasik (od 26 min. Bendkowski), Cisek — Prusik, Komornicki (od 46 min. Tarasiewicz), Urban, Ziobler — Dziekanowski, Kosecki (od 46 min. R. Warzycha).

Niepomyślna passa polskich piłkarzy trwa. Zespół trenera Wojciecha Łazarka doznał w Dublinie porażki z finalistą mistrzostw Europy — Irlandią, ustępując rywalom szybkością, zdecydowaniem i skutecznością. Zdaniem komentatorów zagranicznych agencji, gospodarze narzucili Polakom własny styl gry, wykorzystując przy tym dwa błędy bramkarza Wandzika. Trener Jackie Charlton był zadowolony z gry swej drużyny, mimo że zabrakło w jej składzie trzech czołowych piłkarzy: bramkarza Bonnera oraz Stepietona i McCarty'ego.

Irlandczycy kontynuują serię zwycięstw i przed finałowym turniejem mistrzostw Europy prezentują obiecującą formę. Kolejny sprawdzian przedają 1 czerwca na stadionie w Oslo w meczu z Norwegią.

Dwie pierwsze bramki dla gospodarzy padły po niefortunnym interwencji polskiego bramkarza. W 12 min. Wandzik interweniował ręka poza polem karnym i sędzia Roberts ze Szkocji podyktował rzut wolny. Po strzale Sheedy Irlandia objęła prowadzenie. Na 2:0 podwyższył w 31 min Cascarino, strzelając swą pierwszą bramkę dla reprezentacji. Po dośrodkowaniu Whelena, Wandzik minął się z piłką i Cascarino znalazł się na czystej pozycji. Trzeci gol padł pięć minut przed przerwą, kiedy Sheridan wykorzystał podanie Aldridge'a.

Jedyną bramką dla Polaków zdobył Robert Warzycha, który po przerwie zmienił Koseckiego. Wykorzystał on celne podanie Urbana. Mecz w Dublinie obserwował trener reprezentacji Anglii Bobby

Robson. Opuszczając stadion miał zapewne mieszane uczucia. Polacy, z którymi Anglia grać będzie w eliminacjach mistrzostw świata, nie zaprezentowali większych walorów. Za to Irlandczycy — rywal Anglików w mistrzostwach Europy, okazali się groźną, dobrze przygotowaną do turnieju w RFN drużyną.

A oto co powiedział o tym występie kierownik reprezentacji — Jerzy Staron: — Polacy rozpoczęli mecz bez respektu dla rywali, z dużą wolą walki. Taki stan trwał do momentu utraty przez nasz zespół bramki, w wyniku błędu na-

szego bramkarza. Wówczas to gra naszego zespołu uległa zmianie, tym bardziej że kontuzji (rozcięty łuk brwiowy) doznał Łukasik. Nasza obrona grała wówczas słabiej, a szczególnie groźne były „wrzutki” rywali na nasze pole karne. Tu chciałbym podkreślić, że choć doskonale spisywał się Wójcicki, Irlandczycy zdołali zdobyć jeszcze dwie bramki.

Po zmianie stron rywal zmienili sposób gry. Jakby oddali pole naszym zespołowi, ale w ten sposób chcieli „złapać” nas na kontry. Drużyna polska zagrała lepiej, pewnie poczynala sobie nasza linia obrony, a do akcji ofensywnych skutecznie włączył się Kubicki, kilkakrotnie mijając obrońców irlandzkiego, McGratha. Po jednej z takich akcji Robert Warzycha zdobył bramkę. Nasza drużyna do końca meczu dążyła do zmiany niekorzystnego rezultatu.

Wielkie święto w Nancy
Pozegnanie M. Platiniego

Pozegnanie Michela Platiniego zapowiada się jako wspaniałe święto futbolu. Na stadionie w Nancy wystąpią m. in. Pele, Maradona i wielu innych gwiazdów piłki. Na trybunach zasiada też znane osobistości ze świata polityki, rozrywki i sportu. Bezpośrednią transmisję przeprowadzi 70 stacji telewizyjnych. Michel Platini żegna się z futbolem w rok i 6 dni po rozstaniu z Juventusem. — „Mogłem zorganizować ten mecz w Paryżu na stadionie Parc des Princes, z którym wiąże mnie tyle wspaniałych wspomnień. Ale z drugiej strony sympatycznie będzie też pożegnać się z kibicami i siebie, tam gdzie stawało się pierwsze piłkarskie kroki” — powiedział Platini. Najpierw odbędzie się spotkanie, w którym

zespół złożony z przyjaciół Platiniego z m. in. Zoffem, Beckenbauerem i Tigena spotka się z drużyną gwiazd estrady i filmu. W drugim pojedynku wieczoru reprezentacja Lotaryngii zagra z drużyną Bordeaux i dopiero na zakończenie wielogodzinnego piłkarskiego spektaklu na boisko wybiegna reprezentacja Francji z lat 1984/86 i drużyna Reszty Świata.

PRZEWIJDYWANE SKŁADY: FRANCJA — bramkarze: Bats, Castaneda, obrońcy: Ayache, Le Roux, Battiston, Amoros, Dommerque, pomocnicy: Fernandez, Tigana, Giresse, Platini, Genghini, napastnicy: Rocheteau, Papin, Stopyra, Bellone.

RESZTA ŚWIATA — bramkarze: Dasajew, Pfaff, obrońcy: Bossis, Julio Alberto, Joao, Pinto, Tardelli, Foerster, pomocnicy: Boniek, Futre, Madier, Maradona, Mattaeus, Michel, Strachen, Zico, napastnicy: Francescoli, Bielawow, Zawarow, Sanchez, Whiteside i Paulo Cesar.

Resovia - Włókniarz 1:0 (0:0)
Porażka

1:0 — Skowronek (73 min.). Piłkarze pabianickiego Włókniarza nie zamierzają zrezygnować z walki o pozostanie w drugiej lidze. Ich wyjazdowy mecz do Rzeszowa miał bardzo duże znaczenie dla obu zespołów. W przypadku sukcesu gości, różnica pomiędzy tymi drużynami zmniejszyła się do jednego punktu i sprawa zajęcia 10 miejsca gwarantującego pozostanie w lidze bez rozgrywania dodatkowych meczów barażowych byłaby otwarta. Nic więc dziwnego, że Włókniarz przyjął obronną taktykę, szukając możliwości wywalczenia remisu, a następnie, jeżeli taki układ sytuacji powstałby na boisku, strzelenie nawet zwycięskiego gola. Planu nie zostały zrealizowane nawet w 50 procentach, bowiem w 73 minucie meczu Skowronek celnym strzałem przesądził o końcowym wyniku tego spotkania. Resovia „odskoczyła” więc na pięć punktów i w tej sytuacji będzie naprawdę trudno ją dogonić. (asz.)

GRUPA I: Ruch — Sieza 3:1 (1:1), GKS Jastrzębie — Piast Nowa Ruda 2:2 (0:2), Gwardia (W-wa) — Radomsk 0:1 (0:1), Słon — Stoczniowiec 3:0 (1:0), Urania — Zawisza 2:1 (0:1), Piast Gliwice — Odra Wodzisław 1:0 (1:0), Stal Stocznia — Polonia Bytom 0:1 (0:1), Odra Opole — Zagłębie Wałbrzych 0:2 (0:2).

GRUPA II: Resovia — Włókniarz Pab. 1:0 (0:0), Avia — Olimpia Elbląg 1:1 (1:0), Górnik Knurów — Igłopol 3:0 (1:0), Wisła Kraków — Hutnik 1:0 (1:0), Zagłębie Sosnowiec — Broń Radom 4:0 (2:0), Gwardia Szczytno — Stal Rzeszów 1:2 (1:1), GKS Belchatów — Motor 1:0 (1:0), Stal Mielec — Błękitni 0:0.

1. Ruch 26 47 46-12
2. Jastrzębie 26 39 41-17
3. Piast N. R. 26 38 42-25
4. Polonia 26 35 31-18
5. Zagłębie W. 26 30 28-22
6. Słon 26 27 24-23
7. Gwardia W. 26 25 19-19
8. Sieza 26 25 23-24
9. Odra W. 26 25 23-23
10. Piast G. 26 25 27-30
11. Radomsk 26 25 24-28
12. Zawisza 26 22 24-26
13. Odra O. 26 19 21-31
14. Stal Stocznia 26 14 10-30
15. Urania 26 12 12-39
16. Stoczniowiec 26 8 12-39

DUŻY LOTEK
I LOSOWANIE
10, 15, 23, 25, 29, 37
dod. 14
II LOSOWANIE
3, 8, 28, 30, 38, 39
KOMUNIKAT TOTKA

ZESTAW II
Stilon Gorzów — Stoczniowiec 3:0
Avia Świdnik — Olimpia Elbląg 1:1
Gwardia Szczytno — Stal Rzeszów 1:2
Cracovia — Tarnovia
Bayer Leverkusen — Bayern M. 3:4
Bayer Uerdingen — FC Homb. 5:1
Hamburger SV — Borussia D. 4:3
Kaiserslautern — Borussia M-G. 5:2
Karlsruhe SC — Eintracht F. 1:1
Schalke 04 — Werder Brema 1:4
VfL Bochum — FC Nuernberg 3:0
VfB Stuttgart — Waldhof M. 1:1

Wyniki ostatnich kolejek: Beerschot — FC Liege 1:4, Waregem — FC Brugge 1:0, Winterslag — Lokorn 2:0, Ghent — Charleroi 1:1, Baveren — Mechelen 1:1, Anderlecht — Racing Jet 1:0, CS Brugge — Kortrijk 0:0, Standard Liege — Antwerp 3:2, St. Truiden — Molenbeek 1:2.

Czy Piasecki wystartuje w 42 Wyciągu Pokoju?

Pytanie zawarte w tytule staje się coraz bardziej aktualne po informacji, że w przyszłorocznym, 42 Wyciągu Pokoju z Paryża do Moskwy mają uczestniczyć kolarze zawodowi. Wiadomość ta ucieszyła kibiców kolarstwa, którzy już trochę się nudzą obserwując rywalizację na trasie tegorocznego majowej imprezy.

W przyszłym roku byłoby więc inaczej: 3 tys. kilometrów, 18 etapów wiodących przez 6 krajów, a przede wszystkim obecność w peletonie profesjonalistów nadających WP oczekiwanego kolorytu. Czy jednak tak się stanie? Czy dojdzie do walki Piaseckiego, Langa i ich obecnych kolegów po fachu z amatorami z NRD i ZSRR? Pytania interesujące — a odpowiedzi?...
Zamiar przekształcenia WP w imprezę otwartą przypadł do gustu zarówno kierownictwu Między-

narodowej Unii Kolarskiej (UCI), jak i Międzynarodowej Federacji Kolarstwa Amatorskiego. Z radością o tej propozycji wyrażał się jadący za peletonem tegorocznego WP prezydent FIAC, Holender P. van der Molen.

Innego zdania jest na razie jego „konkurent” — prezydent Międzynarodowej Federacji Kolarzy Zawodowych (FICO), holenderski przemysłowiec H. Ferbuggen. Oto co na ten temat powiedział nam towarzyszący mu w czasie pobytu w Polsce i na trasie trzech poprzednich etapów WP, znany łódzki działacz kolarski i sędzia międzynarodowy — Tadeusz Skorek: — Zamiar przeprowadzenia przyszłorocznego WP na trasie Paryż — Moskwa ucieszył działaczy UCI. Tym bardziej że są oni absolutnie przekonani co do potrzeby zmiany dotychczasowego regulaminu WP. Nowa formuła „open” przywróciłaby blask tej imprezie. Jeden tylko problem: zawodowcy chętnie wzięliby udział (i to niemal w komplecie) gdyby WP nie przeszkadzał innym imprezom zawodowym. W tym czasie co WP odbywają się jednak Vuelta Espana i Giro d'Italia, nie licząc czterech mniejszych, ale także liczących się wyciągów profesjonalnych. Ponadto musi nastąpić zmiana w dotychczasowych przepisach. Jeden z nich: amatorzy mogą uczestniczyć tylko w 15-etapowych wyciągach, podczas gdy na trasie z Paryża do Moskwy wyznaczono 18 etapów.

Jak z tego widać, wiele jest jeszcze punktów spornych przed 42 WP. Ponoć kłamka ma zapas w czasie praskiego posiedzenia Komitetu Organizacyjnego 42 WP z udziałem władz UCI.

Opuszczając trasę tegorocznego WP, szef kolarzy zawodowych zapewnił jednak, że dołoży wszelkich starań, aby doszło do tego „małego zwycięstwa z rozsądku”. Nie ukrywał bowiem, że ów „mariaż” pomógłby mu w wprowadzeniu profesjonalistów do peletonu olimpijskiego.

Chwaląc dobrą organizację WP na polskich etapach, szef kolarstwa zawodowego zaproponował naszym działaczom kolarskim organizację jednej z punktowanych imprez profesjonalnych, zapewniając udział najlepszych 200 kolarzy ze światowej listy. Namawiał też do wystąpienia do władz UCI o przeprowadzenie w naszym kraju mistrzostw świata w 1994 roku.

Obie propozycje bardzo interesujące. Czy kibice kolarstwa w Polsce doczekają się spełnienia tych zamierzeń?

WIESŁAW WRÓBEL

W SKRÓCIE

Podczas zawodów na Krecie Ulf Timmermann (NRD) ustanowił rekord świata w pchnięciu kulą wynikiem 23.06. Timmermann jest pierwszym zawodnikiem, który przekroczył granicę 22 metrów.

Tenisiści Szwedzi po raz pierwszy wygrali drużynowy turniej o Puchar Narodów. W Duesseldorfie w finałowym spotkaniu Szwedzi pokonali USA 2:1. Edberg zwyciężył Mayotte 6:4, 6:2, a Carissson Kricksteina 6:4, 6:3. Amerykanin wygrał w debiu: Flach i Saguso pokonali Jarryda i Edberga 6:7, 6:3, 7:6.

Z trzema brązowymi medalami wracają reprezentanci Polski z hiszpańskiej Pamplony z mistrzostw Europy w judo. W niedzielę skutecznie o miejsce na podium walczyli: J. Majdan w wadze 52 kg, Maksymow w kategorii open oraz Kamliński w wadze 71 kg.

Marek Izydorek podczas zawodów w Wiedniu zajął trzecie miejsce w wyciągu na dystansie 900 m st. mok. Czas Polaka — 2:07.51. Zwyciężył Larsson (Dania) — 2:05.47.

Włoski kolarz Moser ustanowił w Stuttgarcie rekord świata w jeździe godzinnej na torach krytych przejeżdżając 50.644 km.

Mistrzostwa Europy w gimnastyce artystycznej: trzy złote medale w ćwiczeniach z przyborami zdobyła Timoszenko (ZSRR). W ćwiczeniach z maczugami podzieliła pierwsze miejsce z Dunawska (Bułgaria) — obie po 20 pkt. z obrotów z Dunawska i Panowa (Bułgaria) — wszystkie po 20 pkt., ze skakanką z Lobacz (ZSRR) i Kolewka (Bułgaria) — wszystkie po 20 pkt. W ćwiczeniu ze wstążką złote medale zdobyli Lobacz, Dunawska i Panowa — wszystkie po 20 pkt. A podczas zawodów w Houston Carl Lewis skoczył w dal 8.47. W trójskoku zwyciężył Rutherford (Wyspy Bahama) — 17.03.